

SUMÁRIO

SUMÁRIO	1
EDITAIS	1
CONTRATOS	1
LICITAÇÕES	39
PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO	39
RECURSOS HUMANOS	41
SECRETARIA	42
LEI	42
PORTARIAS	43

EDITAIS

CONTRATOS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO SETOR DE CONTRATOS

Extrato de Contratos

Contrato n.º: 186/22
Contratada: ASP TECNOLOGIA DE SISTEMAS LTDA
Objeto: Contratação de empresa para cessão de licença de uso de software, para Gestão da Assistência Social, contendo serviços de implantação, treinamento, suporte técnico e manutenção. – PE 138/22
Assinatura: 11/10/2022
Prazo: 11/10/2022 A 10/10/2023
Valor: R\$ 126.348,00

Contrato n.º: 187/22
Contratada: J RUIZ SILVA & FILHOS LTDA
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de realização de exames de endoscopia digestiva alta com teste de urease com ou sem biópsia ou polipectomia, incluindo exame de anátomo patológico da biópsia e/ou da polipectomia. – PP 028/22
Assinatura: 14/10/2022
Prazo: 14/10/2022 A 13/10/2023
Valor: R\$ 205.200,00

ADITIVOS

Contrato n.º: 171/19 TA 04/22
Contratada: FACILITY SERVIÇOS EMPRESARIAIS EIRELI ME

Objeto: 4º termo aditivo ao Contrato nº 171/19, referente à prestação de serviços de monitoria de informática nas Unidades do Departamento Municipal de Educação da Prefeitura de São João da Boa Vista.

Aditamento: prazo
Assinatura: 03/10/2022
Prazo: 14/10/2022 A 13/10/2023
Valor: R\$ 459.943,08

Contrato n.º: 153/18 TA 05/22
Contratada: SASSARON SERVIÇOS LTDA - ME
Objeto: 5º termo aditivo ao Contrato nº 153/18, referente a contratação de empresa para a prestação de serviços de transporte de resíduos oriundos de poda e corte de árvores.

Aditamento: prazo
Assinatura: 04/10/2022
Prazo: 05/11/2022 A 04/11/2023
Valor: R\$ 132.565,08

Contrato n.º: 012/14 TA 10/22
Contratada: JUDITH DE CARVALHO NOGUEIRA
Objeto: 10º termo aditivo ao Contrato 012/14, referente a Locação de um imóvel localizado neste município à Rua Antônio Machado, nº. 46 - Centro, destinado a abrigar o Conselho Tutelar.
Aditamento: prazo
Assinatura: 04/10/2022
Prazo: 01/01/2023 A 31/12/2023
Valor: R\$ 16.851,36

Contrato n.º: 150/19 TA 03/22
Contratada: NOVA IMAGEM RADIOLOGIA E ULTRASSONOLOGIA LTDA
Objeto: 3º termo aditivo ao Contrato nº 150/19, referente à contratação de empresa especializada para realização de exames de mamografia digital bilateral, para o SUS de São João da Boa Vista.
Aditamento: prazo e alteração de gestor
Assinatura: 05/10/2022
Prazo: 17/10/2022 A 16/10/2023
Valor: R\$ 97.200,00

Contrato n.º: 137/22 TA 01/22
Contratada: BIOVETOR SERVIÇOS LTDA EPP
Objeto: 1º termo aditivo ao Contrato nº 137/22, referente a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de controle integrado de pragas urbanas nas

unidades escolares da rede municipal de ensino e nas dependências do departamento de educação.
Aditamento: alteração de gestor
Assinatura: 06/10/2022
Prazo: 06/10/2022 A 25/07/2023

Contrato n.º: 050/22 TA 01/22
Contratada: ACTA DESENVOLVIMENTO SOCIAL & SERVIÇOS LTDA
Objeto: 1º termo aditivo ao Contrato nº 050/22, referente a contratação de empresa para prestação de serviços de oficina socioeducativa, temática e cultural – dança.
Aditamento: alteração de termo de referência inicial e de gestor
Assinatura: 10/10/2022
Prazo: 10/10/2022 A 17/03/2023

Contrato n.º: 124/21 TA 01/22
Contratada: A & C TRANSPORTE ESCOLAR LTDA ME
Objeto: 1º termo aditivo ao Contrato nº 124/21, referente a prestação de Serviços de Transporte Escolar.
Aditamento: prazo, alteração de projeto, serviços, valor, reajuste de valor e alteração de gestor
Assinatura: 13/10/2022
Prazo: 15/10/2022 A 14/10/2023
Valor: R\$ 265.440,00

Contrato n.º: 125/21 TA 01/22
Contratada: BOA VISTA CLASSE A LOCADORA E SERVIÇOS LTDA – ME
Objeto: 1º termo aditivo ao Contrato nº 125/21, referente a prestação de Serviços de Transporte Escolar.
Aditamento: prazo, alteração de projeto, serviços, valor, reajuste de valor e alteração de gestor
Assinatura: 13/10/2022
Prazo: 15/10/2022 A 14/10/2023
Valor: R\$ 230.400,00

Contrato n.º: 127/21 TA 01/22
Contratada: J. R. DA SILVA TRANSPORTES JARDIM ME
Objeto: 1º termo aditivo ao Contrato nº 127/21, referente a prestação de Serviços de Transporte Escolar.
Aditamento: prazo e reajuste de valor
Assinatura: 13/10/2022
Prazo: 15/10/2022 A 14/10/2023
Valor: R\$ 127.500,00

Contrato n.º: 128/21 TA 01/22
Contratada: ANDREA BERNARDES RODRIGUES ME
Objeto: 1º termo aditivo ao Contrato nº 128/21, referente a prestação de Serviços de Transporte Escolar.
Aditamento: prazo, alteração de projeto, reajuste de valor e alteração de gestor
Assinatura: 13/10/2022
Prazo: 15/10/2022 A 14/10/2023
Valor: R\$ 122.892,00

Contrato n.º: 186/19 TA 03/22
Contratada: LANDINI & PIRES LTDA
Objeto: 3º termo aditivo ao Contrato nº 186/19, referente à contratação de serviços de controle integrado de pragas urbanas.
Aditamento: prazo, supressão de serviços, valor e alteração de cláusula
Assinatura: 14/10/2022
Prazo: 18/10/2022 A 17/10/2023
Valor: R\$ 540,00

Contrato n.º: 130/21 TA 01/22
Contratada: TOTALCAD TREINAMENTO E COMÉRCIO LTDA
Objeto: 1º termo aditivo ao Contrato nº 130/21, referente a contratação de serviço de assinatura de uso do software SKETCHUP PRO.
Aditamento: prazo, reajuste de valor e alteração de dados cadastrais da contratada
Assinatura: 14/10/2022
Prazo: 22/10/2022 A 21/10/2023
Valor: R\$ 3.708,78

CONVÊNIOS

Convênio n.º: 007/22 TA 01/22
Conveniada: SANTA CASA DE MISERICÓRDIA “DONA CAROLINA MALHEIROS”
Objeto: 1º termo aditivo ao Convênio nº 007/22 referente a realização de até 1.272 cirurgias eletivas, conforme lista referenciada pelo Departamento Municipal de Saúde.
Aditamento: Retificação de Plano de Trabalho e cláusula
Assinatura: 03/10/2022
Prazo 03/10/2022 A 09/05/2023

Convênio n.º: 004/21 TA 01/22
Conveniada: SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA – SESI
Objeto: 1º termo aditivo ao Convênio nº 004/21, referente a Implantação, sem exclusividade, do Sistema SESI-SP de Ensino, composto por material didático para alunos e professores e formação para professores e gestores do Departamento de Educação.
Aditamento: prazo, serviços, valor e alteração de gestor
Assinatura: 13/10/2022
Prazo: 14/10/2022 A 13/10/2023
Valor: R\$ 1.465.597,42

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços n.º: 282/22
Detentora: PINHEL SCRIGNOLLI FUNERARIA LTDA
Objeto: Registro de preços para prestação de serviços de funeral e de traslado do corpo para pessoas em situação de vulnerabilidade social atendidas pelo Departamento de Assistência Social. – PP 030/22
Assinatura: 07/10/2022
Prazo: 18/10/2022 a 17/10/2023

ITEM 001

Descrição: SERVIÇO DE FUNERAL DE PESSOA EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL – (ATÉ 1,90M – NÃO OBESA).

Quantidade: 80

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 1.600,00

ITEM 002

Descrição: SERVIÇO DE FUNERAL DE PESSOA EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL – (ATÉ 1,90M – PESSOA OBESA).

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 2.450,00

ITEM 003

Descrição: SERVIÇO DE FUNERAL DE PESSOA EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL – (BEBÊ/CRANÇA DE 0,60M ATÉ 1,60M).

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 900,00

ITEM 004

Descrição: SERVIÇO DE FUNERAL DE PESSOA EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL – (ACIMA DE 1,90M).

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 2.450,00

ITEM 005

Descrição: TRANSLADO DE CORPO.

Quantidade: 10.000

Unidade: QUILOMETRO

Preço Unitário: R\$ 3,00

Ata de Registro de Preços nº: 284/22

Detentora: DOUGLAS DONIZETTI BERNINI ME

Objeto: Registro de preços para aquisição de ferramentas. – PE 126/22

Assinatura: 06/10/2022

Prazo: 18/10/2022 a 17/10/2023

LOTE 003						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3.1	FERRO SOLDAR 50 X 220V	UN	15	RAYCO	R\$ 39,60	R\$ 594,00
					TOTAL LOTE	R\$ 594,00

LOTE 005						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5.1	ARRUELA 5/16	UN	110	BELENUS	R\$ 0,16	R\$ 17,60
5.2	ARRUELA LISA 1/4	UN	600	BELENUS	R\$ 0,11	R\$ 66,00

5.3	ARRUELA LISA 10 MM	UN	70	BELENUS	R\$ 0,16	R\$ 11,20
5.4	ARRUELA LISA 5/32	UN	50	BELENUS	R\$ 0,06	R\$ 3,00
5.5	ARRUELA PRESSÃO M10	UN	10	BELENUS	R\$ 0,22	R\$ 2,20
					TOTAL LOTE	R\$ 100,00

LOTE 006						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6.1	BICO DE CORTE DO MAÇARICO Nº 1502-6	UN	20	BARBOSA	R\$ 50,60	R\$ 1.012,00
					TOTAL LOTE	R\$ 1.012,00

LOTE 007						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7.1	BICO DE SOLDA DE OXIGÊNIO Nº 2	UN	20	BARBOSA	R\$ 33,54	R\$ 670,80
7.2	BICO DE SOLDA DE OXIGENIO Nº 4	UN	20	BARBOSA	R\$ 43,23	R\$ 864,60
7.3	BICO DE SOLDA DE OXIGENIO Nº 6	UN	20	BARBOSA	R\$ 54,23	R\$ 1.084,60
					TOTAL LOTE	R\$ 2.620,00

LOTE 011						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11.1	BUCHA Nº 06 COM PARAFUSO	UN	650	SFOR	R\$ 1,32	R\$ 858,00
11.2	BUCHA Nº 08 COM PARAFUSO E ARRUELA	UN	80	SFOR	R\$ 0,20	R\$ 16,00
					TOTAL LOTE	R\$ 874,00

LOTE 014						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14.1	CABO PARA CAVADEIRA DE MADEIRA DE 2 METROS	UN	30	DUILIO	R\$ 30,60	R\$ 918,00
					TOTAL LOTE	R\$ 918,00

LOTE 015						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15.1	CABO PARA ENXADA, TORNEADO DE 1,50M	UN	50	DUILIO	R\$ 12,36	R\$ 618,00
					TOTAL LOTE	R\$ 618,00

LOTE 024						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
24.1	CAIXA PARA FERRAMENTAS, CHAPA DE AÇO SAE1006, SANFONADA COM 5 GAVETAS E ALÇA, DIMENSÃO	UN	25	FERCAR	R\$ 123,16	R\$ 3.079,00

	200X500X210 MM (LXCXA)					
24.2	BOLSA FERRAMENTA EM LONA COM 23 BOLSOS COM FUNDO DE BORRACHA	UN	20	BRASFOR T	R\$ 121,50	R\$ 2.430,0 0
24.3	CINTO PORTA FERRAMENTAS EM COURO PARA CARPINTEIRO	UN	10	EDA	R\$ 32,09	R\$ 320,90
TOTAL LOTE						R\$ 5.829,9 0

LOTE 027						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
27.1	CARRINHO DE PEDREIRO, CHASSI METÁLICO E CAÇAMBA EM AÇO, PNEU COM CAMARA E CAPACIDADE DE 60 LITROS	UN	70	METALOSA	R\$ 200,00	R\$ 14.000,00
TOTAL LOTE						R\$ 14.000,00

LOTE 028						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
28.1	MANGUEIRA DE NIVEL TRANSPARENTE PARA PEDREIRO 1/2 POLEGADA (PAREDE GROSSA) - (PREÇO POR METRO)	M	300	FORTRAL	R\$ 3,28	R\$ 984,00
TOTAL LOTE						R\$ 984,00

LOTE 029						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
29.1	CORDA TRANÇADA EM NYLON DE 12 MM	M	150	ARTPLAS	R\$ 15,40	R\$ 2.310,00
TOTAL LOTE						R\$ 2.310,00

LOTE 030						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
30.1	CORRENTE DE FERRO 6 MM	KG	40	SÃO RAFAEL	R\$ 32,25	R\$ 1.290,00
30.2	CORRENTE DE FERRO 9,5 MM	KG	100	SÃO RAFAEL	R\$ 32,75	R\$ 3.275,00
30.3	CORRENTE SOLDADA 3,2 MM	M	40	SÃO RAFAEL	R\$ 10,87	R\$ 434,80
TOTAL LOTE						R\$ 4.999,80

LOTE 031						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

31.1	DESEMPENADEIR A DE AÇO INOX DENTADA 12 X 24	UN	25	COMPE L	R\$ 12,73	R\$ 318,25
31.2	DESEMPENADEIR A DE AÇO INOX LISA 12 X 24	UN	25	COMPE L	R\$ 12,97	R\$ 324,25
31.3	DESEMPENADEIR A MADEIRA 15 X 25	UN	25	MAD	R\$ 18,90	R\$ 472,50
31.4	DESEMPENADEIR A PLÁSTICA COM BORRACHA 15 X 25	UN	35	CASTO R	R\$ 19,64	R\$ 687,40
31.5	DESEMPENADEIR A PLÁSTICA COM ESPUMA 15 X 25	UN	50	CASTO R	R\$ 17,09	R\$ 854,50
31.6	DESEMPENADEIR A PLÁSTICA COM ESPUMA 15 X 27	UN	50	CASTO R	R\$ 15,37	R\$ 768,50
31.7	DESEMPENADEIR A DE PLÁSTICO 16 X 28	UN	10	EMAVI	R\$ 9,25	R\$ 92,50
31.8	DESEMPENADEIR A DE PLÁSTICO 22 X 34	UN	10	EMAVI	R\$ 17,11	R\$ 171,10
TOTAL LOTE						R\$ 3.689,0 0

LOTE 032						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
32.1	DISCO DE CORTE 12 X 5/8	UN	60	PERCAR	R\$ 18,45	R\$ 1.107,00
32.2	DISCO DE CORTE PARA LIXADEIRA 4" 1/2 X 7/8	UN	90	START	R\$ 2,90	R\$ 261,00
32.3	DISCO DE CORTE PARA LIXADEIRA 7" X 7/8	UN	40	PERCAR	R\$ 5,79	R\$ 231,60
32.4	DISCO DE CORTE (USO GERAL)	UN	50	START	R\$ 2,90	R\$ 145,00
32.5	DISCO DE CORTE SECO DIAMANTADO	UN	40	HAMMER	R\$ 11,38	R\$ 455,20
TOTAL LOTE						R\$ 2.199,80

LOTE 033						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
33.1	DISCO DE SERRA CIRCULAR 36 DENTES 7.1 / 4"	UN	30	HAMMER	R\$ 40,60	R\$ 1.218,00
33.2	DISCO DE SERRA CIRCULAR 36 DENTES 9.1 / 4"	UN	30	HAMMER	R\$ 36,06	R\$ 1.081,80
TOTAL LOTE						R\$ 2.299,80

LOTE 034						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
34.1	PEDRA PARA ESMIRIL 6"	UN	20	DISFLEX	R\$ 30,75	R\$ 615,00
TOTAL LOTE						R\$ 615,00

LOTE 038						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
38.1	DOBRADIÇA 3 X 25/8	UN	20	SILVANA	R\$ 6,02	R\$ 120,40
38.2	DOBRADIÇA TIPO GONZO 1"	UN	10	SILVANA	R\$ 17,96	R\$ 179,60

						TOTAL LOTE	R\$ 300,00
LOTE 039							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
39.1	TRINCO UNIVERSAL 15 CM REFORÇADO	UN	40	INCA	R\$ 43,60	R\$ 1.744,00	
						TOTAL LOTE	R\$ 1.744,00
LOTE 040							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
40.1	ELETRODO 46.00 - 3,25 MM - (PREÇO POR KG)	UN	60	PERCAR	R\$ 25,22	R\$ 1.513,20	
40.2	ELETRODO 46.00 - 4,00 MM - (PREÇO POR KG)	UN	60	START	R\$ 21,98	R\$ 1.318,80	
40.3	ELETRODO 48.04 - 4MM - (PREÇO POR KG)	UN	60	PERCAR	R\$ 42,12	R\$ 2.527,20	
40.4	ELETRODO 2,5 MM 1 KG	UN	5	START	R\$ 24,09	R\$ 120,45	
						TOTAL LOTE	R\$ 5.479,65
LOTE 041							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
41.1	ENXADA EM AÇO SEM CABO Nº 30	UN	40	PANDOLFO	R\$ 27,91	R\$ 1.116,40	
41.2	ENXADA EM AÇO SEM CABO Nº 34	UN	45	PANDOLFO	R\$ 66,78	R\$ 3.005,10	
41.3	ENXADA ESTREITA COM CABO	UN	50	PANDOLFO	R\$ 53,57	R\$ 2.678,50	
						TOTAL LOTE	R\$ 6.800,00
LOTE 042							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
42.1	ENXADÃO LARGO COM CABO	UN	40	PANDOLFO	R\$ 46,32	R\$ 1.852,80	
42.2	ENXADÃO LARGO EM AÇO SEM CABO 2.5 LIBRAS FORJADO	UN	50	PANDOLFO	R\$ 34,97	R\$ 1.748,50	
42.3	ENXADÃO ESTREITO EM AÇO SEM CABO 3.0 LIBRAS FORJADO	UN	45	RAMADA	R\$ 51,08	R\$ 2.298,60	
						TOTAL LOTE	R\$ 5.899,90
LOTE 044							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
44.1	FORCADO CURVO COM 4 DENTES, FORJADO EM AÇO CARBONO TEMPERADO COM CABO, PINTURA ELETROSTÁTICA; EUCALIPTO. COMPRIMENTO	UN	1	SIMETAL	R\$ 41,50	R\$ 41,50	

	TOTAL 130 CM, LARGURA FORCADO 18 CM, COMPRIMENTO CABO 120 CM						
44.2	FORCADO RETO COM CABO EM EUCALIPTO, 4 DENTES, AÇO CARBONO TEMPERADO, PINTURA ELETROSTÁTICA; COMPRIMENTO TOTAL 148 CM, COMPRIMENTO FORCADO 28CM, LARGURA 18 CM, COMPRIMENTO CABO 120 CM	UN	1	SIMETAL	R\$ 41,50	R\$ 41,50	
						TOTAL LOTE	R\$ 83,00

LOTE 045							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
45.1	FORMÕES 1'	UN	30	WESTERN	R\$ 13,00	R\$ 390,00	
45.2	FORMÕES 1/2	UN	30	WESTERN	R\$ 12,06	R\$ 361,80	
45.3	FORMÕES 1/4	UN	30	WESTERN	R\$ 11,00	R\$ 330,00	
45.4	FORMÕES 3/8	UN	30	MAX	R\$ 20,60	R\$ 618,00	
						TOTAL LOTE	R\$ 1.699,80

LOTE 046							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
46.1	GANCHO ABERTO SEM BUCHA 8	UN	1700	SÃO RAFAEL	R\$ 0,63	R\$ 1.071,00	
46.2	GANCHO DE METAL 19 X 80 COM BUCHA Nº 06	UN	350	SÃO RAFAEL	R\$ 0,48	R\$ 168,00	
46.3	GANCHO PARA CABO DE AÇO, CAPACIDADE ATÉ 1 TONELADA	UN	20	BELENUS	R\$ 45,65	R\$ 913,00	
46.4	GANCHO PARA CABO DE AÇO, CAPACIDADE ATÉ 2 TONELADAS	UN	20	BELENUS	R\$ 32,40	R\$ 648,00	
						TOTAL LOTE	R\$ 2.800,00

LOTE 047						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
47.1	GARRAFÃO TÉRMICO, 5 LITROS, CONSERVAÇÃO TÉRMICA QUENTE E FRIA, COM ALÇA E TAMPA, NA COR AZUL	UN	45	ANTARES	R\$ 36,25	R\$ 1.631,25
47.2	GARRAFÃO TÉRMICO, 3 LITROS, CONSERVAÇÃO TÉRMICA QUENTE E FRIA, COM ALÇA E TAMPA, NA COR AZUL	UN	45	ANTARES	R\$ 32,35	R\$ 1.455,75

						TOTAL LOTE	R\$
						3.087,00	

LOTE 049							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
49.1	PLAINA MANUAL Nº 4	UN	15	SPARTA	R\$ 86,66	R\$ 1.299,90	
						TOTAL LOTE	R\$ 1.299,00

LOTE 051							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
51.1	JOGO CHAVE DE FENDA 3MM À 10 MM	UN	20	EDA	R\$ 30,25	R\$ 605,00	
						TOTAL LOTE	R\$ 605,00

LOTE 052							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
52.1	JOGO CHAVE PHILIPS 3MM À 10 MM	UN	20	EDA	R\$ 30,25	R\$ 605,00	
						TOTAL LOTE	R\$ 605,00

LOTE 053							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
53.1	JOGO DE BROCA AÇO VIDEA 6MM À 13 MM	UN	25	MAKITA	R\$ 35,20	R\$ 880,00	
53.2	JOGO DE BROCA DE AÇO RÁPIDO ATE 1/2 "	UN	15	FOTG	R\$ 144,00	R\$ 2.160,00	
						TOTAL LOTE	R\$ 3.040,00

LOTE 054							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
54.1	JOGO DE CHAVE ALLEN EM MILIMETROS - 0,7 a 10,0 mm	UN	15	BRASFORT	R\$ 46,36	R\$ 695,40	
54.2	JOGO DE CHAVE ALLEN EM POLEGADAS - 0,028" a 3/8"	UN	20	BRASFORT	R\$ 30,23	R\$ 604,60	
						TOTAL LOTE	R\$ 1.300,00

LOTE 055							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
55.1	JOGO DE CHAVE TORQUE DE 9 A 50	UN	15	EDA	R\$ 29,66	R\$ 444,90	
						TOTAL LOTE	R\$ 444,90

LOTE 056							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
56.1	JOGO DE PONTAS FENDA PARA PARAFUSADEIRA	UN	15	WORKE R	R\$ 18,00	R\$ 270,00	
56.2	JOGO DE PONTAS PHILIPS PARA PARAFUSADEIRA	UN	15	WORKE R	R\$ 26,66	R\$ 399,90	
						TOTAL LOTE	R\$ 669,90

LOTE 058							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
58.1	JOGO SOQUETE COM 40 PEÇAS ENCAIXE 1/4 E 3/8	UN	25	FERTAK	R\$ 59,24	R\$ 1.481,00	
58.2	JOGO SOQUETE CATRACA 6 MM À 22 MM CROMO VANADIUM	UN	20	FORTG	R\$ 215,95	R\$ 4.319,00	
						TOTAL LOTE	R\$ 5.800,00

LOTE 061							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
61.1	LIMA CHATA	UN	20	LS	R\$ 10,00	R\$ 200,00	
61.2	LIMA ENXADA 08	UN	50	LS	R\$ 10,00	R\$ 500,00	
61.3	LIMA REDONDA 150 X 3,2 (527/2 X 1/8)	UN	40	LS	R\$ 10,00	R\$ 400,00	
						TOTAL LOTE	R\$ 1.100,00

LOTE 062							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
62.1	TRIÂNGULO P/ AMOLAR SERROTE "LIMA"	UN	20	LS	R\$ 5,90	R\$ 118,00	
						TOTAL LOTE	R\$ 118,00

LOTE 063							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
63.1	LIMA REDONDA 200 X 5,2 MM, PARA CORRENTE DE MOTOSSERRA, DE ALTA QUALIDADE	UN	10	KF	R\$ 7,95	R\$ 79,50	
63.2	LIMA REDONDA 200 X 5,5 MM, PARA CORRENTE DE MOTOSSERRA, DE ALTA QUALIDADE	UN	10	KF	R\$ 7,65	R\$ 76,50	
						TOTAL LOTE	R\$ 156,00

LOTE 065							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
65.1	LIMA PARA MOTOSSERRA 8 " X 7/32 "	UN	10	KF	R\$ 11,80	R\$ 118,00	
						TOTAL LOTE	R\$ 118,00

LOTE 068						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
68.1	MARRETA OITAVADA, COM AÇO SAE1045, PESO 2 KG	UN	15	TENACE	R\$ 53,00	R\$ 795,00
68.2	MARRETA OITAVADA, COM AÇO SAE1045, PESO 1.5KG	UN	15	TENACE	R\$ 44,00	R\$ 660,00
68.3	MARRETA DE 1 KG COM CABO DE MADEIRA	UN	30	TENACE	R\$ 30,00	R\$ 900,00
68.4	MARRETA DE 3 KG COM CABO DE MADEIRA	UN	25	TENACE	R\$ 84,00	R\$ 2.100,00
68.5	MARRETA DE 5 KG COM CABO DE MADEIRA	UN	10	TENACE	R\$ 133,50	R\$ 1.335,00
68.6	MARRETA DE BORRACHA	UN	15	MAX	R\$ 14,00	R\$ 210,00

						TOTAL LOTE	R\$ 6.000,00
LOTE 070							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
70.1	MARTELO PENA 500G	UN	15	BLACK JACK	R\$ 28,00	R\$ 420,00	
70.2	MARTELO PENA 400G	UN	15	SPARTA	R\$ 35,33	R\$ 529,95	
						TOTAL LOTE	R\$ 949,95

LOTE 071							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
71.1	METRO BAMBÚ 1M	UN	30	BELENUS	R\$ 26,26	R\$ 787,80	
71.2	METRO BAMBÚ 2M	UN	30	BELENUS	R\$ 34,07	R\$ 1.022,10	
						TOTAL LOTE	R\$ 1.809,90

LOTE 073							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
73.1	NÍVEL DE ALUMÍNIO 20", COM TRÊS BOLHAS, NIVELAMENTO VERTICAL, NIVELAMENTO HORIZONTAL E NIVELAMENTO 45°	UN	30	BRASFOR T	R\$ 39,41	R\$ 1.182,30	
73.2	NÍVEL DE MÃO ALUMÍNIO - 40 CM	UN	20	BRASFOR	R\$ 23,71	R\$ 474,20	
73.3	NÍVEL DE MÃO EM MADEIRA, 16"	UN	20	FERJÁ	R\$ 20,33	R\$ 406,60	
73.4	NÍVEL DE MÃO DE 30 CM DE COMPRIMENTO	UN	20	BRASFOR T	R\$ 22,84	R\$ 456,80	
						TOTAL LOTE	R\$ 2.519,90

LOTE 075							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
75.1	MEDIDOR DE DISTÂNCIA COM RODAS ATÉ 1000 METROS	UN	10	NAGANO	R\$ 398,00	R\$ 3.980,00	
						TOTAL LOTE	R\$ 3.980,00

LOTE 077						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
77.1	PARAFUSO AUTO ATARRAXANTE, ZINCADO, DE FENDA, NAS MEDIDAS DE 4,8 X 19 MM	UN	550	BELENUS	R\$ 0,20	R\$ 110,00
77.2	PARAFUSO AUTO ATARRAXANTE CAB. PAINELA 5,5 X 32	UN	150	BELENUS	R\$ 0,37	R\$ 55,50
77.3	PARAFUSO AUTOPERFORANTE 1/4" - 14 X 7/8	UN	2900	BELENUS	R\$ 0,49	R\$ 1.421,00
77.4	PARAFUSO AUTOPERFORANTE 1/2" - 14 X 3/4	UN	4700	BELENUS	R\$ 0,45	R\$ 2.115,00

77.5	PARAFUSO BROCANTE 4,2 X 13 MM	UN	60	BELENUS	R\$ 0,11	R\$ 6,60	
77.6	PARAFUSO DE VEDAÇÃO PARA TELHA GALVANIZADO, NAS MEDIDAS DE 5/16" X 110 MM, CONFECCIONADO EM AÇO COM BORRACHA DE VEDAÇÃO E ARRUELA DE METAL	UN	40	BELENUS	R\$ 0,83	R\$ 33,20	
77.7	PARAFUSO FENDA 4,5 X 25	UN	90	BELENUS	R\$ 0,27	R\$ 24,30	
77.8	PARAFUSO FRANCÊS 1/4 X 1 1/2	UN	40	BELENUS	R\$ 0,41	R\$ 16,40	
77.9	PARAFUSO FRANCÊS 1/4 X 1 1/4	UN	50	BELENUS	R\$ 0,39	R\$ 19,50	
77.10	PARAFUSO FRANCÊS 1/4 X 2	UN	20	BELENUS	R\$ 0,51	R\$ 10,20	
77.11	PARAFUSO FRANCÊS 3/16 X 2"	UN	40	BELENUS	R\$ 0,27	R\$ 10,80	
77.12	PARAFUSO FRANCÊS 3/16 X 2 1/2"	UN	50	BELENUS	R\$ 0,80	R\$ 40,00	
77.13	PARAFUSO SEXTAVADO 1/2 X 2 1/2	UN	30	BELENUS	R\$ 2,48	R\$ 74,40	
77.14	PARAFUSO SEXTAVADO 1/4 X 1/2	UN	20	BELENUS	R\$ 0,32	R\$ 6,40	
77.15	PARAFUSO SEXTAVADO 10 X 25 MM	UN	20	BELENUS	R\$ 1,00	R\$ 20,00	
77.16	PARAFUSO SEXTAVADO 16 X 40 MM	UN	750	BELENUS	R\$ 2,58	R\$ 1.935,00	
77.17	PARAFUSO SEXTAVADO M10 X 35	UN	10	BELENUS	R\$ 1,17	R\$ 11,70	
77.18	PARAFUSO SEXTAVADO M12 X 140	UN	10	BELENUS	R\$ 4,10	R\$ 41,00	
77.19	PARAFUSO SOBERBA 61 X 65	UN	100	BELENUS	R\$ 0,39	R\$ 39,00	
						TOTAL LOTE	R\$ 5.990,00

LOTE 081							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
81.1	ESCOVA MANUAL COM CERDAS DE LATÃO, 3 FILEIRAS, COM CABO DE MADEIRA	UN	30	COMPEL	R\$ 6,33	R\$ 189,90	
						TOTAL LOTE	R\$ 189,90

LOTE 087							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
87.1	GRAMPEADORES DE PRESSÃO N° 106/6	UN	10	EDA	R\$ 121,50	R\$ 1.215,00	
						TOTAL LOTE	R\$ 1.215,00

LOTE 088						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
88.1	PONTEIRO EM AÇO REDONDO 1/2", COM 30 CM	UN	25	LORD	R\$ 7,00	R\$ 175,00

88.2	PONTEIRO EM AÇO REDONDO 5/8", COM 30 CM	UN	20	LORD	R\$ 9,75	R\$ 195,00
					TOTAL LOTE	R\$ 370,00

LOTE 089

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
89.1	PORCA 1/4	UN	40	REX	R\$ 0,29	R\$ 11,60
89.2	PORCA M10	UN	10	REX	R\$ 1,00	R\$ 10,00
89.3	PORCA SEXTAVADA 3/8	UN	40	REX	R\$ 0,59	R\$ 23,60
89.4	PORCA SEXTAVADA 7/8	UN	20	REX	R\$ 2,99	R\$ 59,80
					TOTAL LOTE	R\$ 105,00

LOTE 091

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
91.1	PREGO COM CABEÇA, EM AÇO DE 13X15 - (PREÇO POR KG)	KG	15	BELGO	R\$ 22,50	R\$ 337,50
91.2	PREGO COM CABEÇA, EM AÇO DE 14X18 - (PREÇO POR KG)	KG	15	BELGO	R\$ 18,55	R\$ 278,25
91.3	PREGO COM CABEÇA, EM AÇO DE 15X21 - (PREÇO POR KG)	KG	25	BELGO	R\$ 20,22	R\$ 505,50
91.4	PREGO COM CABEÇA, EM AÇO DE 16X24 - (PREÇO POR KG)	KG	15	BELGO	R\$ 18,00	R\$ 270,00
91.5	PREGO COM CABEÇA, EM AÇO DE 18X27 - (PREÇO POR KG)	KG	30	BELGO	R\$ 18,00	R\$ 540,00
91.6	PREGO COM CABEÇA, EM AÇO DE 19X36 - (PREÇO POR KG)	KG	15	BELGO	R\$ 19,50	R\$ 292,50
91.7	PREGO COM CABEÇA, EM AÇO DE 19X27 - (PREÇO POR KG)	KG	25	BELGO	R\$ 18,92	R\$ 473,00
91.8	PREGO COM CABEÇA, EM AÇO DE 20X30 - (PREÇO POR KG)	KG	20	BELGO	R\$ 19,50	R\$ 390,00
91.9	PREGO COM CABEÇA, EM AÇO DE 20X42 - (PREÇO POR KG)	KG	15	BELGO	R\$ 19,50	R\$ 292,50
91.10	PREGO COM CABEÇA, EM AÇO DE 22X42 - (PREÇO POR KG)	KG	15	BELGO	R\$ 19,50	R\$ 292,50
91.11	PREGO COM CABEÇA, EM AÇO DE 22X48 - (PREÇO POR KG)	KG	20	BELGO	R\$ 17,75	R\$ 355,00
91.12	PREGO COM CABEÇA, EM AÇO DE 25X72 - (PREÇO POR KG)	KG	75	BELGO	R\$ 23,01	R\$ 1.725,75
91.13	PREGO COM CABEÇA, EM AÇO DE 6X6 - (PREÇO POR KG)	KG	15	BELGO	R\$ 90,13	R\$ 1.351,95
91.14	PREGO COM CABEÇA, EM AÇO DE 8X8 - (PREÇO POR KG)	KG	15	BELGO	R\$ 46,23	R\$ 693,45
					TOTAL LOTE	R\$ 7.797,90

LOTE 095

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
95.1	RÉGUA PARA PEDREIRO EM ALUMÍNIO DE 2M	UN	15	BITBUL	R\$ 33,91	R\$ 508,65
95.2	REGUA PARA PEDREIRO EM ALUMÍNIO DE 3 M	UN	20	BITBUL	R\$45,56	R\$ 911,20
					TOTAL LOTE	R\$ 1.419,85

LOTE 098

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
98.1	VANGA QUADRADA EM AÇO CARBONO, CABO DE MADEIRA DE 1,20 METROS	UN	15	PANDOLFO	R\$ 46,46	R\$ 696,90
					TOTAL LOTE	R\$ 696,90

LOTE 099

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
99.1	SARGENTO Nº 6	UN	20	BELENUS	R\$ 48,95	R\$ 979,00
99.2	SARGENTO Nº 8	UN	20	BELENUS	R\$ 54,30	R\$ 1.086,00
					TOTAL LOTE	R\$ 2.065,00

LOTE 100

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
100.1	SERRA MANUAL DE AÇO RÁPIDO DE 30 CM	UN	150	EDA	R\$ 8,14	R\$ 1.221,00
100.2	SERROTE DIAMANTE DE 22 POL	UN	10	RAMADA	R\$ 46,22	R\$ 462,20
100.3	SERROTE PROFISSIONAL, LÂMINA DE 24" EM AÇO SAE 1070, COM CABO DE MADEIRA	UN	10	THOMPSON	R\$ 56,94	R\$ 569,40
100.4	SERROTE DE COSTA DE 14", EM AÇO SAE 1070, COM CABO DE MADEIRA	UN	10	RAMADA	R\$ 43,23	R\$ 432,30
100.5	FOLHA DE SERRA/CORTE, FERRAGEM DE 30MM X 12"	UN	50	EDA	R\$ 3,27	R\$ 163,50
100.6	JOGO DE SERRA COPO P/ MADEIRA	UN	15	BRASFORT	R\$ 35,74	R\$ 536,10
100.7	ARCO DE SERRA REGULÁVEL COM CABO	UN	50	BRASFORT	R\$ 34,11	R\$ 1.705,50
					TOTAL LOTE	R\$ 5.090,00

LOTE 101

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
101.1	TALHADEIRA EM AÇO DE BITOLA DE 5/8", DE 30 CM DE COMPRIMENTO	UN	30	LORD	R\$ 16,84	R\$ 505,20
101.2	TALHADEIRA MANUAL EM AÇO CARBONO	UN	15	SPART	R\$ 26,85	R\$ 402,75

ITEM 002

Descrição: ACENDEDOR; TIPO FÓSFORO; DE MADEIRA; COMPOSTO DE VEGETAL E MINÉRIO; APRESENTADO NA FORMA DE PALITO; COM PONTA DE PÓLVORA; CAIXA COM 40 PALITOS; DE TAMANHO MÉDIO; COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO; PACOTE COM 10 UNIDADES.

Quantidade: 300

Unidade: PCT

Marca: GABORARD

Preço Unitário: R\$ 3,48

Ata de Registro de Preços nº: 295/22

Detentora: COMERCIAL SÃO JUDAS UTILIDADES DOMESTICAS LTDA

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de copa. – PE 145/22

Assinatura: 03/10/2022

Prazo: 18/10/2022 a 17/10/2023

ITEM 003

Descrição: ASSADEIRA RETANGULAR Nº 5, DE ALUMÍNIO, COMPRIMENTO MÍNIMO 45CM X LARGURA MÍNIMA 30CM X ALTURA MÍNIMA 5 CM

Quantidade: 150

Unidade: UN

Marca: SJ

Preço Unitário: R\$ 27,98

ITEM 010

Descrição: CAÇAROLA COM TAMPA, DE ALUMÍNIO Nº 38 – MEDIDA APROXIMADA 38CM DE DIÂMETRO X 18 CM DE ALTURA

Quantidade: 40

Unidade: UN

Marca: SJ

Preço Unitário: R\$ 88,00

ITEM 011

Descrição: CAÇAROLA COM TAMPA, DE ALUMÍNIO Nº 40 – MEDIDA APROXIMADA 40CM DE DIÂMETRO X 20 CM DE ALTURA

Quantidade: 40

Unidade: UN

Marca: SJ

Preço Unitário: R\$ 105,00

ITEM 012

Descrição: CAÇAROLA COM TAMPA, DE ALUMÍNIO Nº 45 – MEDIDA APROXIMADA 45CM DE DIÂMETRO X 20 CM DE ALTURA

Quantidade: 40

Unidade: UN

Marca: SJ

Preço Unitário: R\$ 130,00

ITEM 013

Descrição: CAÇAROLA HOTEL Nº28 COM TAMPA, TODA EM ALUMÍNIO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS: CAPACIDADE 8 LITROS, DIÂMETRO DE 28CM, ALTURA 13CM.

Quantidade: 70

Unidade: UN

Marca: SJ

Preço Unitário: R\$ 52,00

ITEM 014

Descrição: CAÇAROLA HOTEL Nº32 COM TAMPA, TODA EM ALUMÍNIO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS: CAPACIDADE 12 LITROS, DIÂMETRO DE 32CM, ALTURA 15CM.

Quantidade: 70

Unidade: UN

Marca: SJ

Preço Unitário: R\$ 70,00

ITEM 018

Descrição: CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO 10 LITROS, ALTURA 22CM X 36 CM DE DIÂMETRO

Quantidade: 150

Unidade: UN

Marca: SJ

Preço Unitário: R\$ 60,00

ITEM 019

Descrição: CANECA DE ALUMÍNIO 4,6 LITROS, DIÂMETRO DA BOCA: 18CM, ALTURA: 18CM; LARGURA 19CM; PROFUNDIDADE: 28CM

Quantidade: 150

Unidade: UN

Marca: SJ

Preço Unitário: R\$ 29,99

ITEM 020

Descrição: CANECA DE ALUMÍNIO POLIDO Nº 18; CAPACIDADE MÍNIMA PARA 3,6 LITROS, DIÂMETRO MÍNIMO DE 20CM, ALTURA MÍNIMA 15CM; ESPESSURA MÍNIMA DE 02 MM; COM CABO DE MADEIRA.

Quantidade: 150

Unidade: UN

Marca: SJ

Preço Unitário: R\$ 42,50

ITEM 021

Descrição: CANECA DE ALUMÍNIO POLIDO Nº 22; CAPACIDADE MÍNIMA PARA 5,0 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS COM VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE +/- 1CM POR MEDIDA. DIÂMETRO 22CM, ALTURA 19,5CM; ESPESSURA DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 1,70 MM; COM CABO DE MADEIRA

Quantidade: 150

Unidade: UN

Marca: SJ

Preço Unitário: R\$ 50,00

ITEM 030

Descrição: CONCHA DE SERVIR EM INOX, MEDINDO APROXIMADAMENTE 32 CM

Quantidade: 100

Unidade: UN

Marca: AD

Preço Unitário: R\$ 10,75

ITEM 040

Descrição: ESCUMADEIRA EM AÇO INOX, MEDINDO APROXIMADAMENTE 32 CM.

Quantidade: 150

Unidade: UN

Marca: AD

Preço Unitário: R\$ 7,95

ITEM 052

Descrição: FACA PARA PÃO, LÂMINA EM INOX COM 17,5 CM, CABO DE POLIPROPILENO

Quantidade: 50

Unidade: UN

Marca: HAUSK

Preço Unitário: R\$ 10,00

ITEM 053

Descrição: FRIGIDEIRA Nº 36 EM ALUMÍNIO, TAMANHO 36CM X 7CM

Quantidade: 50

Unidade: UN

Marca: SJ

Preço Unitário: R\$ 64,00

ITEM 054

Descrição: FRIGIDEIRA PROFISSIONAL EM ALUMÍNIO, REVESTIMENTO INTERNO EM MATERIAL ANTIADERENTE, COM CABO DE INOX, COM DIÂMETRO APROXIMADO DE 32CM.

Quantidade: 60

Unidade: UN

Marca: SJ

Preço Unitário: R\$ 59,50

ITEM 058

Descrição: GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO. REVESTIDA COM PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 1,8 LITROS.

Quantidade: 200

Unidade: UN

Marca: UNITERM

Preço Unitário: R\$ 58,70

ITEM 066

Descrição: PANELA CAÇAROLA HOTEL Nº24 COM TAMPÁ, TODA EM ALUMÍNIO – CAPACIDADE 05 LITROS

Quantidade: 30

Unidade: UN

Marca: SJ

Preço Unitário: R\$ 40,00

ITEM 080

Descrição: PRATO DE VIDRO TEMPERADO REDONDO COM 22,5CM DE DIÂMETRO, INCOLOR;

Quantidade: 4.000

Unidade: UN

Marca: NF

Preço Unitário: R\$ 5,30

Ata de Registro de Preços nº: 296/22

Detentora: SUPREME COMERCIAL EIRELI

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de copa. – PE 145/22

Assinatura: 06/10/2022

Prazo: 18/10/2022 a 17/10/2023

ITEM 004

Descrição: ASSADEIRA RETANGULAR Nº 8, EM ALUMÍNIO, COMPRIMENTO MÍNIMO 60CM X LARGURA MÍNIMA 40 CM X ALTURA MÍNIMA 8CM

Quantidade: 150

Unidade: UN

Marca: SUPREMA

Preço Unitário: R\$ 87,00

ITEM 006

Descrição: BACIA DE PLÁSTICO ATÓXICO COM CAPACIDADE DE 17,5 LITROS

Quantidade: 50

Unidade: UN

Marca: A. PLAST

Preço Unitário: R\$ 16,50

ITEM 007

Descrição: BACIA PLÁSTICA DE COZINHA 30 LITROS – COMPRIMENTO 23,8 CM X LARGURA 23,8 CM X ALTURA 23,8

Quantidade: 50

Unidade: UN

Marca: A. PLAST

Preço Unitário: R\$ 20,69

ITEM 008

Descrição: BACIA PLÁSTICA DE COZINHA 50 LITROS – DIÂMETRO 60 CM X 28 CM DE ALTURA

Quantidade: 50

Unidade: UN

Marca: A. PLAST

Preço Unitário: R\$ 48,20

ITEM 009

Descrição: BANDEJA PLÁSTICA; POLIPOPILENO ATÓXICO, CAPACIDADE APROXIMADA DE 12 L, DIMENSÕES APROXIMADAS DE (COMP. x LARGURA X ALTURA) 53 X 37 X 8 CM, COR BRANCA

Quantidade: 60

Unidade: UN
 Marca: PLAST
 Preço Unitário: R\$ 19,30

ITEM 015

Descrição: CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA, SISTEMA TRAVA FÁCIL, CAPACIDADE 05 LITROS, EM POLIPROPILENO ATÓXICO. DIMENSÕES APROXIMADAS (COMP. x LARGURA X ALTURA) 35 x 21,5 x 12 CM, COR BRANCA
 Quantidade: 80
 Unidade: UN
 Marca: R. PLAST
 Preço Unitário: R\$ 15,99

ITEM 016

Descrição: CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA, SISTEMA TRAVA FÁCIL, CAPACIDADE 10 LITROS, EM POLIPROPILENO ATÓXICO. DIMENSÕES APROXIMADAS (COMP. x LARGURA X ALTURA) 42 X 28,5 X 14,5 CM, COR BRANCA
 Quantidade: 80
 Unidade: UN
 Marca: R. PLAST
 Preço Unitário: R\$ 24,50

ITEM 025

Descrição: COLHER DE PAU 60 CM
 Quantidade: 50
 Unidade: UN
 Marca: MAD
 Preço Unitário: R\$ 23,76

ITEM 026

Descrição: COLHER DE POLIETILENO MEDINDO 49 CM DE COMPRIMENTO, 68 MM DE LARGURA E 12 MM DE ESPESSURA.
 Quantidade: 100
 Unidade: UN
 Marca: SOLRAC
 Preço Unitário: R\$ 32,69

ITEM 027

Descrição: COLHER DE SERVIR PARA COZINHA EM AÇO INOX, MEDINDO NO MÍNIMO 32 CM; ESPESSURA MÍNIMA 5 MM.
 Quantidade: 100
 Unidade: UN
 Marca: INOX
 Preço Unitário: R\$ 7,10

ITEM 028

Descrição: COLHER DE SOBREMESA EM AÇO INOX, MEDINDO NO MÍNIMO 16,6 CM; ESPESSURA MÍNIMA DE 1,2 MM
 Quantidade: 3.000
 Unidade: UN

Marca: O. INOX
 Preço Unitário: R\$ 1,95

ITEM 029

Descrição: COLHER DE SOPA PARA REFEIÇÃO EM INOX
 Quantidade: 2.000
 Unidade: UN
 Marca: O. INOX
 Preço Unitário: R\$ 1,85

ITEM 031

Descrição: CONCHA EM INOX 46 CM
 Quantidade: 100
 Unidade: UN
 Marca: CTX
 Preço Unitário: R\$ 21,46

ITEM 035

Descrição: COPO MEDIDOR DE PLÁSTICO DE 01 LITRO – LARGURA 12 CM X PROFUNDIDADE 10 CM X ALTURA 20,5 CM – TRANSPARENTE
 Quantidade: 30
 Unidade: UN
 Marca: PLAST
 Preço Unitário: R\$ 15,00

ITEM 037

Descrição: DESCASCADOR DE LEGUMES – LÂMINAS EM AÇO INOX, CABO PLÁSTICO DIMENSÕES APROXIMADAS DE 16,5 X 3,8 X 0,70 CM.
 Quantidade: 200
 Unidade: UN
 Marca: PLAST
 Preço Unitário: R\$ 7,55

ITEM 038

Descrição: ESCORREDOR DE LOUÇAS EM AÇO INOX, TIPO CAMA, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 60 X 38 X 19 CM (C x L x A).
 Quantidade: 150
 Unidade: UN
 Marca: INOX
 Preço Unitário: R\$ 35,31

ITEM 039

Descrição: ESCORREDOR DE MACARRÃO 5 LITROS – ALTURA 16 CM, DIAMETRO DA BOCA: 30 CM; DIÂMETRO DO FUNDO: 20 CM
 Quantidade: 150
 Unidade: UN
 Marca: INOX
 Preço Unitário: R\$ 30,00

ITEM 041

Descrição: ESCUMADEIRA EM AÇO INOX, MEDINDO APROXIMADAMENTE 42 CM.
 Quantidade: 150

Unidade: UN
Marca: CTX
Preço Unitário: R\$ 18,13

ITEM 042

Descrição: ESPÁTULA DE SILICONE 28 CM – DIMENSÕES: ALTURA 28 CM X LARGURA 5,5 CM X ESPESSURA 1,5 CM
Quantidade: 150
Unidade: UN
Marca: SILICON
Preço Unitário: R\$ 13,71

ITEM 043

Descrição: ESPREMEDOR DE ALHO INOX, MEDIDA APROXIMADA 16 CM COMPRIMENTO X 05 CM DE LARGURA X 04 DE ALTURA
Quantidade: 30
Unidade: UN
Marca: CTX
Preço Unitário: R\$ 17,56

ITEM 044

Descrição: ESPREMEDOR DE BATATAS E LEGUMES, EM AÇO INOX, MEDIDA APROXIMADAS COMPRIMENTO: 27 CM X LARGURA: 10 CM X ALTURA: 10 CM
Quantidade: 30
Unidade: UN
Marca: W. INOX
Preço Unitário: R\$ 41,38

ITEM 046

Descrição: FACA DE COZINHA 10" INOX, ESPESSURA 2 MM X LARGURA 2,1 CM X PROFUNDIDADE 45 CM
Quantidade: 100
Unidade: UN
Marca: KH INOX
Preço Unitário: R\$ 22,32

ITEM 047

Descrição: FACA DE COZINHA 3" INOX – LÂMINA EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO; COMPRIMENTO APROXIMADO DA LÂMINA 7,6 CM E TOTAL 19 CM
Quantidade: 100
Unidade: UN
Marca: O. INOX
Preço Unitário: R\$ 11,56

ITEM 048

Descrição: FACA DE COZINHA 4" INOX – LÂMINA EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO; ALTURA 14 MM X COMPRIMENTO 207 MM X LARGURA 23 MM
Quantidade: 100
Unidade: UN
Marca: KH INOX
Preço Unitário: R\$ 6,75

ITEM 049

Descrição: FACA DE COZINHA 6" INOX – LÂMINA EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO, COMPRIMENTO APROXIMADO DA LÂMINA 15 CM E TOTAL 28 CM
Quantidade: 100
Unidade: UN
Marca: KH INOX
Preço Unitário: R\$ 18,00

ITEM 050

Descrição: FACA DE COZINHA 7" INOX – LÂMINA EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO; ALTURA 38 CM X LARGURA 7 CM X PROFUNDIDADE 2 CM
Quantidade: 100
Unidade: UN
Marca: KH INOX
Preço Unitário: R\$ 20,75

ITEM 051

Descrição: FACA DE MESA SEM PONTA EM AÇO INOX; MEDINDO NO MÍNIMO CORPO 212 MM X CABO 104 MM, ESPESSURA MÍNIMA DE 3 MM
Quantidade: 1.000
Unidade: UN
Marca: O. INOX
Preço Unitário: R\$ 3,45

ITEM 056

Descrição: GARFO PARA MESA EM AÇO INOX; MEDINDO NO MÍNIMO 192 MM, ESPESSURA MÍNIMA DE 1,6 MM
Quantidade: 2.000
Unidade: UN
Marca: O. INOX
Preço Unitário: R\$ 2,80

ITEM 057

Descrição: GARFO TRINCHANTE INOX – ALTURA 40,5 CM X LARGURA 7,5 CM X PROFUNDIDADE 2 CM
Quantidade: 100
Unidade: UN
Marca: O. INOX
Preço Unitário: R\$ 8,24

ITEM 060

Descrição: JARRA DE POLIPROPILENO, CAPACIDADE PARA 4L; COM TAMPA; COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 180 MM; ALTURA MÍNIMA DE 260 MM; COM ALÇA.
Quantidade: 200
Unidade: UN
Marca: PLAST
Preço Unitário: R\$ 10,62

ITEM 061

Descrição: JARRA DE VIDRO, PARA ÁGUA, CAPACIDADE DE 1,5 L, COR TRANSPARENT, LISA
Quantidade: 50
Unidade: UN

Marca: NDF

Preço Unitário: R\$ 19,92

ITEM 065

Descrição: PANELA CAÇAROLA HOTEL Nº 20 COM TAMPAS, TODA EM ALUMÍNIO – CAPACIDADE 2,4 LITROS

Quantidade: 30

Unidade: UN

Marca: SUPREMA

Preço Unitário: R\$ 39,00

ITEM 072

Descrição: PAR DE LUVA TÉRMINA, CONFECCIONADA EM TECIDO GRAFATEX EXTERNO EM FIBRA DE ARAMIDA/ CARBONO, MALHA GROSSA SEM COSTURA, COM FORRAÇÃO INTERNA DUPLA DE LÃ, PUNHO CONFECCIONADO COM TECIDO DE ARAMIDA FORRADO COM LONA, COMPRIMENTO DE 35 A 40 CM, TAMANHO ÚNICO, PARA TRABALHO EM CONTATO COM TEMPERATURAS DE ATÉ 400°C. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO.

Quantidade: 300

Unidade: UN

Marca: LMR

Preço Unitário: R\$ 125,08

ITEM 073

Descrição: PEGADOR DE MACARRÃO EM INOX

Quantidade: 150

Unidade: UN

Marca: INOX

Preço Unitário: R\$ 12,57

ITEM 075

Descrição: PENEIRA EM AÇO INOX 18 CM

Quantidade: 25

Unidade: UN

Marca: INOX

Preço Unitário: R\$ 21,02

ITEM 076

Descrição: POTE PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM TAMPAS, VOLUME APROXIMADO DE 2 LITROS E DIMENSÕES DE 195 MM X 180 MM X 108 MM.

Quantidade: 300

Unidade: UN

Marca: R. PLAST

Preço Unitário: R\$ 6,90

ITEM 077

Descrição: POTE PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM TAMPAS, VOLUME APROXIMADO DE 3,4 LITROS E DIMENSÕES DE 195 MM X 180 MM X 179 MM

Quantidade: 300

Unidade: UN

Marca: R. PLAST

Preço Unitário: R\$ 14,90

ITEM 078

Descrição: POTE PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM TAMPAS, VOLUME APROXIMADO DE 3,9 LITROS E DIMENSÕES DE 305 MM X 180 MM X 110 MM

Quantidade: 300

Unidade: UN

Marca: R. PLAST

Preço Unitário: R\$ 14,90

ITEM 081

Descrição: PRATO FUNDO DE POLIPROPILENO, DE PRIMEIRA LINHA, COM ABAS, ATÓXICO, INODORO. CAPACIDADE DE 600ML, COR AZUL ESCURO.

Quantidade: 2.000

Unidade: UN

Marca: KTM

Preço Unitário: R\$ 4,64

ITEM 082

Descrição: PRATO PLÁSTICO (POLIPROPILENO) QUADRADO DE MERENDA ESCOLAR – 24CM X 24CM

Quantidade: 500

Unidade: UN

Marca: KTM

Preço Unitário: R\$ 3,20

Ata de Registro de Preços nº: 297/22

Detentora: ANA VALERIA TONELOTTO

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de copa. – PE 145/22

Assinatura: 03/10/2022

Prazo: 18/10/2022 a 17/10/2023

ITEM 005

Descrição: AVENTAL DE PVC NA COR BRANCA, COM FORRO, MEDIDA TAM 0,20X 1,20 X 70

Quantidade: 50

Unidade: UN

Marca: VENILSEG

Preço Unitário: R\$ 12,18

ITEM 022

Descrição: COADOR DE CAFÉ EM FLANELA COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO 3,40 MM, DIÂMETRO 20 CM, COMPRIMENTO 27 CM.

Quantidade: 150

Unidade: UN

Marca: GUARANESIA

Preço Unitário: R\$ 10,00

ITEM 023

Descrição: COADOR INDUSTRIAL EM FLANELA; DIÂMETRO 16CM; COMPRIMENTO 20CM; 100% ALGODÃO; COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO 3,40 MM.

Quantidade: 150

Unidade: UN

Marca: ZEBINA
Preço Unitário: R\$ 10,00

ITEM 033

Descrição: COPO DE ACRÍLICO, CAPACIDADE 300 ML, TRANSPARENTE, NÃO DESCARTÁVEL
Quantidade: 600
Unidade: UN
Marca: NIQUELART
Preço Unitário: R\$ 8,90

ITEM 036

Descrição: COPO PLÁSTICO EM POLIPROPILENO, TIPO MERENDA ESCOLAR – ALTURA 9CM X DIÂMETRO DA PARTE DE CIMA 7CM; CAPACIDADE 250 ML
Quantidade: 700
Unidade: UN
Marca: DORTA
Preço Unitário: R\$ 2,21

ITEM 059

Descrição: GARRAFA TÉRMICA; DE PRESSÃO; COM CAPACIDADE DE 1 LITRO; CORPO EM POLIPROPILENO; AMPOLA EM VIDRO, DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 13282; FUNDO DE POLIPROPILENO; COM TAMPA EM POLIPROPILENO; COM ALÇA; LISA; NA COR BRANCA OU PRETO.
Quantidade: 500
Unidade: UN
Marca: INVICTA
Preço Unitário: R\$ 38,80

ITEM 071

Descrição: PANO COPA COZINHA, TECIDO 100% ALGODÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 40 X 70 CM, COM BAINHA, NA COR BRANCA.
Quantidade: 1.000
Unidade: UN
Marca: RS
Preço Unitário: R\$ 2,78

ITEM 079

Descrição: POTE PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 600 ML ALTURA DE APROXIMADAMENTE 12,5 CM
Quantidade: 30
Unidade: UN
Marca: PLASNEW
Preço Unitário: R\$ 6,00

ITEM 088

Descrição: TESOURA PARA COZINHA AÇO INOX, CABO POLIPROPILENO, 21 CM
Quantidade: 300
Unidade: UN
Marca: JOCAR
Preço Unitário: R\$ 8,61

Ata de Registro de Preços nº: 298/22
Detentora: SANDPLAST COMERCIO DE PLASTICOS LTDA
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de copa. – PE 145/22
Assinatura: 06/10/2022
Prazo: 18/10/2022 a 17/10/2023

ITEM 017

Descrição: CAIXA PLÁSTICA VAZADA PARA HORTIFRUTI – CAPACIDADE 60 LITROS, SUPORTA 30 KGS – DIMENSÕES INTERNAS: ALTURA 29CM X LARGURA 36CM X COMPRIMENTO 56,5 CM. DIMENSÕES EXTERNAS A31CMXL40CMX C60CM.
Quantidade: 400
Unidade: UN
Marca: SPLAST 60
Preço Unitário: R\$ 34,00

ITEM 045

Descrição: ESTRADO PLÁSTICO VAZADO (PALLET), EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, LAVÁVEL, COM DIMENSÕES 120 X 100 X 150 CM (L x C x A), COR BRANCA, CAPACIDADE DE CARGA APROXIMADA 2000 KG ESTÁTICO E 1200 KG DINÂMICO.
Quantidade: 2.000
Unidade: UN
Marca: SPLAST 3000
Preço Unitário: R\$ 230,00

Ata de Registro de Preços nº: 299/22
Detentora: CIAMUNDO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de copa. – PE 145/22
Assinatura: 03/10/2022
Prazo: 18/10/2022 a 17/10/2023

ITEM 067

Descrição: PAINEL DE PRESSÃO – VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO, VÁLVULA REPETITIVA EM SILICONE, ALÇAS EM BAQUELITE RESISTENTES AO CALOR, PINO DE ALÍVIO, SISTEMA DE SEGURANÇA LATERAL DA TAMPA, ESPESSURA DO MATERIAL: 31,5 ALTURA X 35,5 LARGURA X 38 DE COMPRIMENTO – CAPACIDADE 20 LITROS.
Quantidade: 30
Unidade: UN
Marca: FULGOR
Preço Unitário: R\$ 348,00

ITEM 068

Descrição: PAINEL DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO, FECHAMENTO EXTERNO, ACABAMENTO INTERNO SATINADO E EXTERNO POLIDO, EQUIPADAS COM ALÇAS, TAMPA DE ALUMÍNIO COM ACABAMENTO EXTERNO POLIDO E INTERNO SATINADO. CABO DE

BAQUELITE ANTITERMICO COM GUARNIÇÃO EM AÇO INOX. CAPACIDADE DE 15 LITROS, ESPESSURA MÍNIMA DE 3,8 MM. VÁLVULAS DE SEGURANÇA EM SISTEMA INDICADOR DE PRESSÃO, BORRACHA DE SILICONE, APROVADA PELO INMETRO.

Quantidade: 30
Unidade: UN
Marca: FULGOR
Preço Unitário: R\$ 339,60

ITEM 070

Descrição: PAINEL DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO, FECHAMENTO EXTERNO, ACABAMENTO INTERNO SATINADO E EXTERNO POLIDO, EQUIPADAS COM ALÇAS, TAMPA DE ALUMÍNIO COM ACABAMENTO EXTERNO POLIDO E INTERNO SATINADO. CABO DE BAQUELITE ANTITERMICO COM GUARNIÇÃO EM AÇO INOX. CAPACIDADE DE 6 LITROS. VÁLVULA DE SEGURANÇA E SISTEMA INDICADOR DE PRESSÃO, APROVADAS PELO INMETRO.

Quantidade: 15
Unidade: UN
Marca: FULGOR
Preço Unitário: R\$ 158,20

Ata de Registro de Preços nº: 300/22

Detentora: ECOFOREST INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - ME

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de copa. – PE 145/22

Assinatura: 03/10/2022

Prazo: 18/10/2022 a 17/10/2023

ITEM 084

Descrição: SACO PLÁSTICO CRISTAL - 1KG - SACO PLÁSTICO CRISTAL PARA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS, MATÉRIA PRIMA: POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE (PEBD), ATÓXICO INODORO, VIRGEM, TRANSPARENTE, DIMENSÕES 60MM LARGURA, 80 A 90MM COMPRIMENTO, 10MM ESPESSURA, FARDO CONTENDO 1KG.

Quantidade: 7.000
Unidade: FARDO
Marca: ECOFOREST
Preço Unitário: R\$ 28,90

Ata de Registro de Preços nº: 301/22

Detentora: WILSON DE PAULA LICO IPUÃ LTDA - ME

Objeto: Registro de preços objetivando a contratação de empresa especializada para prestação de serviços gráficos e comunicação visual. – PP 037/22

Assinatura: 13/10/2022

Prazo: 18/10/2022 a 17/10/2023

ITEM 001

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ADESIVO DE PAREDE "PROIBIDO FUMAR" MEDINDO 20CM X 25CM, CONFORME LAYOUT ELABORADO PELO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO.

Quantidade: 83
Unidade: UNIDADE
Preço Unitário: R\$ 2,99

ITEM 005

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE ADESIVO DE PORTA MEDINDO 60CM DE COMPRIMENTO X 19CM DE LARGURA, CONFORME LAYOUT A SER FORNECIDO PELO DMS SEGUINDO O MANUAL DE PADRONIZAÇÃO VISUAL DO SUS ELABORADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ SER INCLUSO NO PREÇO A MÃO-DE-OBRA PARA CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DO PRODUTO EM LOCAL A SER DEFINIDO PELO REQUISITANTE NO PERÍMETRO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA.

Quantidade: 375
Unidade: UNIDADE
Preço Unitário: R\$ 36,50

ITEM 016

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANDEIROLA EM LONA BRANCA, SILCADA COM ARTE COLORIDA A SER APRESENTADA PELO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO, HASTE EM MADEIRA E CORDÃO. MEDIDA: 40CM LARGURA X 40CM DE COMPRIMENTO.

Quantidade: 165
Unidade: UNIDADE
Preço Unitário: R\$ 69,90

ITEM 018

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANDEIROLA EM LONA BRANCA, SILCADA COM ARTE COLORIDA A SER APRESENTADA PELO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO, HASTE EM MADEIRA E CORDÃO. MEDIDA: 40CM LARGURA X 50CM DE COMPRIMENTO.

Quantidade: 165
Unidade: UNIDADE
Preço Unitário: R\$ 50,60

ITEM 043

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE EXAME MÉDICO DE INGRESSO – DOBRADA (DIMENSÃO 22CM X 32CM CADA DOBRA) 02 PÁGINAS FRENTE E VERSO.

Quantidade: 300
Unidade: UNIDADE
Preço Unitário: R\$ 0,82

ITEM 045

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CAPA DE PROCESSO EM CARTOLINA 180GR NA COR AMARELA, DOBRADA SEM JANELA (25 X 32,5CM) CADA DOBRA.

Quantidade: 450
Unidade: UNIDADE
Preço Unitário: R\$ 0,76

ITEM 048

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO, DIMENSÕES 27MM X 10CM.

Quantidade: 120

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 32,00

ITEM 049

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO CIRCULAR, DIMENSÕES 30MM X 30MM.

Quantidade: 480

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 41,00

ITEM 050

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO, DIMENSÕES 35MM X 10MM.

Quantidade: 485

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 28,61

ITEM 051

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTOENTINTADO, DIMENSÕES 38MM X 14MM.

Quantidade: 89

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 30,43

ITEM 052

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTOENTINTADO, DIMENSÕES 40MM X 15MM.

Quantidade: 93

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 38,00

ITEM 053

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTOENTINTADO, DIMENSÕES 40MM X 20MM.

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 42,75

ITEM 054

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTOENTINTADO, DIMENSÕES 42MM X 23MM.

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 46,80

ITEM 055

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTOENTINTADO, DIMENSÕES 45MM X 20MM.

Quantidade: 665

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 36,58

ITEM 056

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTOENTINTADO, DIMENSÕES 47MM X 18MM.

Quantidade: 134

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 37,30

ITEM 057

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTOENTINTADO, DIMENSÕES 55MM X 20MM.

Quantidade: 660

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 44,25

ITEM 058

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTOENTINTADO, DIMENSÕES 55MM X 25MM.

Quantidade: 32

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 54,99

ITEM 059

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTOENTINTADO, DIMENSÕES 55MM X 30MM.

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 54,99

ITEM 060

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTOENTINTADO, DIMENSÕES 55MM X 35MM.

Quantidade: 620

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 54,99

ITEM 061

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO, DIMENSÕES 59MM X 23MM.

Quantidade: 53

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 58,23

ITEM 062

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTOENTINTADO, DIMENSÕES 60MM X 20MM.

Quantidade: 02

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 59,90

ITEM 063

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTOENTINTADO, DIMENSÕES 60MM X 30MM.

Quantidade: 06

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 59,90

ITEM 064

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTOENTINTADO, DIMENSÕES 65MM X 20MM.

Quantidade: 03

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 64,90

ITEM 065

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTOENTINTADO, DIMENSÕES 65MM X 40MM.

Quantidade: 629

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 64,90

ITEM 066

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTOENTINTADO, DIMENSÕES 70MM X 20MM.

Quantidade: 05

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 64,90

ITEM 067

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTOENTINTADO, DIMENSÕES 70MM X 25MM.

Quantidade: 02

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 64,90

ITEM 068

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTOENTINTADO, DIMENSÕES 70MM X 30MM.

Quantidade: 23

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 64,90

ITEM 069

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTOENTINTADO, DIMENSÕES 70MM X 50MM.

Quantidade: 03

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 64,90

ITEM 070

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTOENTINTADO, DIMENSÕES 76MM X 37MM.

Quantidade: 35

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 69,90

ITEM 071

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTOENTINTADO, DIMENSÕES 80MM X 20MM.

Quantidade: 02

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 74,90

ITEM 072

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTOENTINTADO, DIMENSÕES 80MM X 28MM.

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 74,90

ITEM 073

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTOENTINTADO, DIMENSÕES 82MM X 25MM.

Quantidade: 609

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 68,43

ITEM 075

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTOENTINTADO, DIMENSÕES 85MM X 65MM.

Quantidade: 15

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 64,90

ITEM 077

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 20MM X 10 MM.

Quantidade: 677

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 17,39

ITEM 078

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 30MM X 7MM.

Quantidade: 23

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 21,90

ITEM 079

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 30MM X 10MM.

Quantidade: 41
Unidade: UNIDADE
Preço Unitário: R\$ 19,99

ITEM 080

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 35MM X 4MM.
Quantidade: 05
Unidade: UNIDADE
Preço Unitário: R\$ 21,82

ITEM 083

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 38MM X 14MM.
Quantidade: 77
Unidade: UNIDADE
Preço Unitário: R\$ 25,00

ITEM 084

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 40MM X 10MM.
Quantidade: 23
Unidade: UNIDADE
Preço Unitário: R\$ 17,90

ITEM 085

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 45MM X 10MM.
Quantidade: 05
Unidade: UNIDADE
Preço Unitário: R\$ 22,00

ITEM 086

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 45MM X 17MM.
Quantidade: 104
Unidade: UNIDADE
Preço Unitário: R\$ 20,73

ITEM 087

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 45MM X 27MM.
Quantidade: 30
Unidade: UNIDADE
Preço Unitário: R\$ 24,38

ITEM 089

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 50MM X 10MM.
Quantidade: 185
Unidade: UNIDADE
Preço Unitário: R\$ 29,68

ITEM 090

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 50MM X 20MM.
Quantidade: 45

Unidade: UNIDADE
Preço Unitário: R\$ 26,90

ITEM 092

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 55MM X 20MM.
Quantidade: 05
Unidade: UNIDADE
Preço Unitário: R\$ 28,30

ITEM 094

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 65MM X 50MM.
Quantidade: 05
Unidade: UNIDADE
Preço Unitário: R\$ 39,90

ITEM 100

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 80MM X 28MM.
Quantidade: 35
Unidade: UNIDADE
Preço Unitário: R\$ 39,90

ITEM 101

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 80MM X 50MM.
Quantidade: 05
Unidade: UNIDADE
Preço Unitário: R\$ 39,90

ITEM 102

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 85MM X 75MM.
Quantidade: 156
Unidade: UNIDADE
Preço Unitário: R\$ 49,90

ITEM 103

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 90MM X 20MM.
Quantidade: 05
Unidade: UNIDADE
Preço Unitário: R\$ 49,90

ITEM 104

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 90MM X 30MM.
Quantidade: 05
Unidade: UNIDADE
Preço Unitário: R\$ 49,90

ITEM 105

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 90MM X 40MM.
Quantidade: 620
Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 49,90

ITEM 106

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 100MM X 20MM.

Quantidade: 05

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 49,90

ITEM 107

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 115MM X 30MM.

Quantidade: 05

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 49,90

ITEM 108

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 125MM X 20MM.

Quantidade: 05

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 49,90

ITEM 109

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 125MM X 25MM.

Quantidade: 05

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 49,90

ITEM 110

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 130MM X 60MM.

Quantidade: 17

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 49,90

ITEM 111

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA CIRCULAR, DIÂMETRO 4CM.

Quantidade: 33

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 25,80

ITEM 112

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO NUMERADOR AUTOENTINTADO, COM CARACTERES DE 3,8 MM DE ALTURA DE 13 DÍGITOS DE NÚMEROS DE 0-9 E SÍMBOLOS ADICIONAIS.

Quantidade: 23

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 90,00

ITEM 113

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO NUMERADOR AUTOMÁTICO 6 DÍGITOS DE 0 A 12 REPETIÇÕES, AUTOENTINTADO.

Quantidade: 17

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 93,80

ITEM 129

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARTEIRINHA PISCINA, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, EM CARTOLINA 240 GRAMAS, NA COR BRANCA.

Quantidade: 1.500

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 0,16

ITEM 144

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 23 X 11,5 TIMBRADO.

Quantidade: 11.925

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 0,14

ITEM 174

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FICHA PISCINA, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, EM CARTOLINA 240 GRAMAS, NA COR BRANCA.

Quantidade: 1.500

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 0,29

ITEM 188

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FOLHA TAMANHO A4, COM TIMBRE GRAMATURA 85 GR.

Quantidade: 1.500

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 0,09

ITEM 208

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PLACA EM ACRÍLICO, COM 10MM DE ESPESSURA, MEDIDA 60CM X 30CM, COM VINIL AUTO ADESIVO DA MESMA MEDIDA DA PLACA. IMPRESSÃO COLORIDA – ARTE FORNECIDA PELO DEPARTAMENTO.

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 444,90

ITEM 212

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE REFIL PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 27MM X 10MM.

Quantidade: 53

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 14,99

ITEM 213

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE REFIL PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 38MM X 14MM.

Quantidade: 35

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 14,99

ITEM 214

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE REFIL PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 47MM X 18MM.

Quantidade: 27

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 14,99

ITEM 215

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE REFIL PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 59MM X 23MM.

Quantidade: 27

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 16,98

ITEM 223

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE SACOLA EM TNT, COR AZUL, ALTURA 42CM X 29,7CM LARGURA. SACOLA COM INSCRITOS IMPRESSOS EM COR BRANCA.

Quantidade: 2.250

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 10,00

ITEM 224

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE SACOLA EM TNT, TIPO LIXOCAR, COR VERMELHA, COMPRIMENTO 23CM X 19,5CM LARGURA, PESO POR UNIDADE DE APROXIMADAMENTE 5,5 GR. SACOLA COM INSCRITOS IMPRESSOS EM COR BRANCA. INSCRIÇÃO "PREFEITURA DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA / DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE / KIT DE PREVENÇÃO" NA FACE COM BRASÃO DA PREFEITURA DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA, E ESCRITOS COM ORIENTAÇÕES SOBRE CONTÁGIO DO VÍRUS HIV/AIDS NO VERSO (LOGOTIPO NOS 2 LADOS). FECHAMENTO COM FITA DE CETIM VERMELHA JÁ FORNECIDA E JÁ TRANSPASSADA PELO FORNECEDOR. O TAMANHO DO MATERIAL DEVERÁ CONSIDERAR MODELO DO LIXOCAR APRESENTADO PELA PREFEITURA. O TEXTO A SER INSCRITO NO LIXOCAR DEVE SER IDÊNTICO AO MODELO.

Quantidade: 7.500

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 3,74

ITEM 225

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE SACOS PARA PRESENTE EM TNT, COM FECHAMENTO TRANSPASSADO EM CETIM E IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA DO LOGOTIPO DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO, TAMANHO 19CM X 30CM.

Quantidade: 1.500

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 3,65

ITEM 226

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE SACOS PARA PRESENTE EM TNT, COM FECHAMENTO TRANSPASSADO EM CETIM E IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA DO LOGOTIPO DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO, TAMANHO 35CM X 45CM.

Quantidade: 1.500

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 2,93

Ata de Registro de Preços nº: 302/22

Detentora: DANPRINT COMERCIO E SERVIÇO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA

Objeto: Registro de preços objetivando a contratação de empresa especializada para prestação de serviços gráficos e comunicação visual. – PP 037/22

Assinatura: 10/10/2022

Prazo: 18/10/2022 a 17/10/2023

ITEM 002

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ADESIVO PARA VEÍCULOS, COLORIDO, 60CM DE LARGURA X ALTURA PROPORCIONAL. A EMPRESA DEVERÁ REALIZAR A APLICAÇÃO NAS 2 LATERAIS DO VEÍCULO.

Quantidade: 176

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 14,20

ITEM 004

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE ADESIVO DE PORTA MEDINDO 100CM DE COMPRIMENTO X 19CM DE LARGURA, CONFORME LAYOUT A SER FORNECIDO PELO DMS SEGUINDO O MANUAL DE PADRONIZAÇÃO VISUAL DO SUS ELABORADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ SER INCLUSO NO PREÇO A MÃO-DE-OBRA PARA CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DO PRODUTO EM LOCAL A SER DEFINIDO PELO REQUISITANTE NO PERÍMETRO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA.

Quantidade: 75

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 38,70

ITEM 007

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO, SUBSTITUIÇÃO E INSTALAÇÃO DE ADESIVO DE FACHADA EXTERNA, CONFECCIONADO EM VINIL, IMPRESSÃO DIGITAL, MEDINDO 3,5 METROS X 1,20 METROS, CONFORME LAYOUT FORNECIDO PELO DMS SEGUINDO O MANUAL DE PADRONIZAÇÃO VISUAL DO SUS ELABORADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ SER INCLUSO NO PREÇO A MÃO-DE-OBRA PARA CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DO PRODUTO EM LOCAL A SER DEFINIDO PELO REQUISITANTE NO PERÍMETRO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA, PODENDO A FACHADA LOCALIZAR-SE EM LOCAL ALTO OU DE DIFÍCIL ACESSO A DEPENDER DO EDIFÍCIO.

Quantidade: 375

Unidade: UNIDADE
Preço Unitário: R\$ 194,50

ITEM 008

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO, SUBSTITUIÇÃO E INSTALAÇÃO DE ADESIVO DE FACHADA EXTERNA, CONFECCIONADO EM VINIL, IMPRESSÃO DIGITAL, MEDINDO 2,5 METROS X 2,20 METROS, CONFORME LAYOUT FORNECIDO PELO DMS SEGUINDO O MANUAL DE PADRONIZAÇÃO VISUAL DO SUS ELABORADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ SER INCLUSO NO PREÇO A MÃO-DE-OBRA PARA CONFECÇÃO E INTALAÇÃO DO PRODUTO EM LOCAL A SER DEFINIDO PELO REQUISITANTE NO PERÍMETRO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA, PODENDO A FACHADA LOCALIZAR-SE EM LOCAL ALTO OU DE DIFÍCIL ACESSO A DEPENDER DO EDIFÍCIO.

Quantidade: 375
Unidade: UNIDADE
Preço Unitário: R\$ 235,00

ITEM 017

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANDEIROLA EM LONA BRANCA, SILCADA COM ARTE COLORIDA A SER APRESENTADA PELO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO, HASTE EM MADEIRA E CORDÃO. MEDIDA: 40CM LARGURA X 45CM DE COMPRIMENTO.

Quantidade: 165
Unidade: UNIDADE
Preço Unitário: R\$ 28,40

ITEM 019

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANDEIROLA EM LONA BRANCA, SILCADA COM ARTE COLORIDA A SER APRESENTADA PELO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO, HASTE EM MADEIRA E CORDÃO. MEDIDA: 40CM LARGURA X 80CM DE COMPRIMENTO.

Quantidade: 165
Unidade: UNIDADE
Preço Unitário: R\$ 85,60

ITEM 020

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER EM LONA COM IMPRESSÃO COLORIDA DE ALTA QUALIDADE E SUPORTE SIMPLES PARA PAREDE COM BASTÕES EM 2 LADOS E CORDA, PARA UTILIZAÇÃO EM EVENTOS E CAMPANHAS DESTA ADMINISTRAÇÃO. DIMENSÃO: 290CM LARGURA X 190CM ALTURA.

Quantidade: 209
Unidade: UNIDADE
Preço Unitário: R\$ 160,00

ITEM 021

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER EM LONA PARA PUBLICIDADE DESTA ADMINISTRAÇÃO, NO TAMANHO DE 4,30MT X 1,20MT, IMPRESSÃO COLORIDA EM AMBOS OS LADOS, RESISTÊNCIA AO TEMPO (SOL

E CHUVA), FIXAÇÃO POR AMARRAÇÃO COM ILHÓS EM TODAS AS LATERAIS.

Quantidade: 189
Unidade: UNIDADE
Preço Unitário: R\$ 111,45

ITEM 217

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE REFIL PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 68MM X 50MM.

Quantidade: 03
Unidade: UNIDADE
Preço Unitário: R\$ 10,66

ITEM 218

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE REFIL PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 70MM X 30MM.

Quantidade: 20
Unidade: UNIDADE
Preço Unitário: R\$ 18,10

ITEM 219

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE REFIL PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 76MM X 37MM.

Quantidade: 27
Unidade: UNIDADE
Preço Unitário: R\$ 22,96

ITEM 220

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE REFIL PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 80MM X 28MM.

Quantidade: 14
Unidade: UNIDADE
Preço Unitário: R\$ 15,38

ITEM 221

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE REFIL PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 82MM X 25MM.

Quantidade: 14
Unidade: UNIDADE
Preço Unitário: R\$ 15,05

ITEM 228

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE SQUEEZE PARA ÁGUA PERSONALIZADO, CAPACIDADE: 500ML, EM POLIETILENO. NA COR AZUL, COM ESTAMPA EM SILKSCREEN BRANCO (LOGOTIPO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA E DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO).

Quantidade: 1.500
Unidade: UNIDADE
Preço Unitário: R\$ 2,98

ITEM 238

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOTEM DE 2 FACES COM MEDIDAS DE 5,00 X 1,20M EM ESTRUTURA METALON, COM FACE ACM DE 3MM E ADESIVO EM IMPRESSÃO DIGITAL.

Quantidade: 188
 Unidade: UNIDADE
 Preço Unitário: R\$ 2.179,00

Ata de Registro de Preços nº: 303/22
 Detentora: F. P. CATÃO ME
 Objeto: Registro de preços objetivando a contratação de empresa especializada para prestação de serviços gráficos e comunicação visual – PP 037/22
 Assinatura: 10/10/2022
 Prazo: 18/10/2022 a 17/10/2023

ITEM 003

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ADESIVOS PARA LIXEIRAS, COLORIDO, MEDIDAS 32CM DE ALTURA X 28CM DE LARGURA. A EMPRESA DEVERÁ REALIZAR A APLICAÇÃO NAS 02 (DUAS) FACES DA LIXEIRA.
 Quantidade: 150
 Unidade: UNIDADE
 Preço Unitário: R\$ 30,00

ITEM 025

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER EM LONA TAMANHO 3 X 2, IMPRESSÃO COLORIDA NA FRENTE E ILHÓS COM ACABAMENTO PARA FIXAÇÃO.
 Quantidade: 216
 Unidade: UNIDADE
 Preço Unitário: R\$ 225,00

ITEM 154

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FAIXA EM LONA, IMPRESSA COM ARTE FORNECIDA PELO DEPARTAMENTO, MEDINDO 5,00 X 0,70 METROS. COM ILHÓS.
 Quantidade: 245
 Unidade: UNIDADE
 Preço Unitário: R\$ 150,00

ITEM 155

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FAIXA DE RUA EM LONA, IMPRESSA COM ARTE FORNECIDA PELO DEPARTAMENTO, IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA 4X0 CORES. MEDINDO 5,00 X 0,70 METROS. COM ACABAMENTO EM MADEIRA NAS LATERAIS E CORDAS PARA ESTICAR.
 Quantidade: 30
 Unidade: UNIDADE
 Preço Unitário: R\$ 150,00

ITEM 156

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FAIXA EM LONA, IMPRESSA COM ARTE FORNECIDA PELO DEPARTAMENTO, MEDINDO 3,55 X 3,00 METROS. COM ILHÓS.
 Quantidade: 188
 Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 450,00

ITEM 157

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FAIXA EM LONA, IMPRESSA COM ARTE FORNECIDA PELO DEPARTAMENTO, MEDINDO 3,00 X 2,00 METROS. COM ILHÓS.
 Quantidade: 194
 Unidade: UNIDADE
 Preço Unitário: R\$ 270,00

ITEM 158

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FAIXA EM LONA, IMPRESSA COM ARTE FORNECIDA PELO DEPARTAMENTO, MEDINDO 4,60 X 2,65 METROS. COM ILHÓS.
 Quantidade: 188
 Unidade: UNIDADE
 Preço Unitário: R\$ 500,00

ITEM 236

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE CONJUNTOS DE PLACAS INTERNAS COMPOSTOS POR 2 PEÇAS, SENDO UMA EM FORMATO DE UMA CASA, CONFECCIONADAS EM ACRÍLICO CRISTAL 2MM, MEDINDO 14CM X 13CM, COM ADESIVOS EM IMPRESSÃO DIGITAL FIXADOS NO VERSO, ADERIDAS COM FITA DUPLA FACE NAS PLACAS RETANGULARES, E OUTRA EM FORMATO RETANGULAR COM AS BORDAS DIREITAS SUPERIORES ARREDONDADAS, CONFECCIONADAS EM ACRÍLICO CRISTAL 3MM, MEDINDO 45CM X 15CM, COM ADESIVOS EM IMPRESSÃO DIGITAL FIXAS NO VERSO, CONTENDO 3 BUCHAS E 3 PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO, CONFORME LAYOUT A SER FORNECIDO PELO DMS SEGUINDO O MANUAL DE PADRONIZAÇÃO VISUAL DO SUS ELABORADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ SER INCLUSO NO PREÇO A MÃO-DE-OBRA PARA CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DO PRODUTO EM LOCAL A SER DEFINIDO PELO REQUISITANTE NO PERÍMETRO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA.
 Quantidade: 180
 Unidade: UNIDADE
 Preço Unitário: R\$ 97,45

Ata de Registro de Preços nº: 304/22
 Detentora: SUPER MIL REPRESENTAÇÕES EIRELI
 Objeto: Registro de preços objetivando a contratação de empresa especializada para prestação de serviços gráficos e comunicação visual. – PP 037/22
 Assinatura: 10/10/2022
 Prazo: 18/10/2022 a 17/10/2023

ITEM 006

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO, SUBSTITUIÇÃO E INSTALAÇÃO DE ADESIVO DE FACHADA EXTERNA, CONFECCIONADO EM VINIL, IMPRESSÃO DIGITAL,

MEDINDO 3 METROS X 77CM, CONFORME LAYOUT FORNECIDO PELO DMS SEGUINDO O MANUAL DE PADRONIZAÇÃO VISUAL DO SUS ELABORADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ SER INCLUSO NO PREÇO A MÃO-DE-OBRA PARA CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DO PRODUTO EM LOCAL A SER DEFINIDO PELO REQUISITANTE NO PERÍMETRO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA, PODENDO A FACHADA LOCALIZAR-SE EM LOCAL ALTO OU DE DIFÍCIL ACESSO A DEPENDER DO EDIFÍCIO.

Quantidade: 375

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 169,00

ITEM 009

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO, SUBSTITUIÇÃO E INSTALAÇÃO DE ADESIVO DE FACHADA EXTERNA, CONFECCIONADO EM VINIL, IMPRESSÃO DIGITAL, MEDINDO 3,0 METROS X 1,20 METROS, CONFORME LAYOUT FORNECIDO PELO DMS SEGUINDO O MANUAL DE PADRONIZAÇÃO VISUAL DO SUS ELABORADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ SER INCLUSO NO PREÇO A MÃO-DE-OBRA PARA CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DO PRODUTO EM LOCAL A SER DEFINIDO PELO REQUISITANTE NO PERÍMETRO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA, PODENDO A FACHADA LOCALIZAR-SE EM LOCAL ALTO OU DE DIFÍCIL ACESSO A DEPENDER DO EDIFÍCIO.

Quantidade: 375

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 200,00

ITEM 010

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO, SUBSTITUIÇÃO E INSTALAÇÃO DE ADESIVO DE FACHADA EXTERNA, CONFECCIONADO EM VINIL, IMPRESSÃO DIGITAL, MEDINDO 1,0 METROS X 0,90 METROS, CONFORME LAYOUT FORNECIDO PELO DMS SEGUINDO O MANUAL DE PADRONIZAÇÃO VISUAL DO SUS ELABORADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ SER INCLUSO NO PREÇO A MÃO-DE-OBRA PARA CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DO PRODUTO EM LOCAL A SER DEFINIDO PELO REQUISITANTE NO PERÍMETRO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA, PODENDO A FACHADA LOCALIZAR-SE EM LOCAL ALTO OU DE DIFÍCIL ACESSO A DEPENDER DO EDIFÍCIO.

Quantidade: 375

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 119,00

ITEM 011

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO, SUBSTITUIÇÃO E INSTALAÇÃO DE ADESIVO DE FACHADA EXTERNA, CONFECCIONADO EM VINIL, IMPRESSÃO DIGITAL, MEDINDO 0,80 METROS X 0,47 METROS, CONFORME LAYOUT FORNECIDO PELO DMS SEGUINDO O MANUAL DE PADRONIZAÇÃO VISUAL DO SUS ELABORADO PELO

MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ SER INCLUSO NO PREÇO A MÃO-DE-OBRA PARA CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DO PRODUTO EM LOCAL A SER DEFINIDO PELO REQUISITANTE NO PERÍMETRO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA, PODENDO A FACHADA LOCALIZAR-SE EM LOCAL ALTO OU DE DIFÍCIL ACESSO A DEPENDER DO EDIFÍCIO.

Quantidade: 375

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 40,00

ITEM 012

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO, SUBSTITUIÇÃO E INSTALAÇÃO DE ADESIVO DE FACHADA EXTERNA, CONFECCIONADO EM VINIL, IMPRESSÃO DIGITAL, MEDINDO 1,00 METROS X 0,47 METROS, CONFORME LAYOUT FORNECIDO PELO DMS SEGUINDO O MANUAL DE PADRONIZAÇÃO VISUAL DO SUS ELABORADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ SER INCLUSO NO PREÇO A MÃO-DE-OBRA PARA CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DO PRODUTO EM LOCAL A SER DEFINIDO PELO REQUISITANTE NO PERÍMETRO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA, PODENDO A FACHADA LOCALIZAR-SE EM LOCAL ALTO OU DE DIFÍCIL ACESSO A DEPENDER DO EDIFÍCIO.

Quantidade: 375

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 129,50

ITEM 022

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER EM LONA, TAMANHO 2 X 2M, IMPRESSÃO COLORIDA NA FRENTE E SUPORTE SIMPLES PARA PAREDE COM BASTÕES E CORDA.

Quantidade: 204

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 207,00

ITEM 023

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER EM LONA, TAMANHO 1,6 X 1M, IMPRESSÃO COLORIDA NA FRENTE E SUPORTE SIMPLES PARA PAREDE COM BASTÕES E CORDA.

Quantidade: 285

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 69,50

ITEM 024

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER EM LONA, TAMANHO 3 X 1,2 M IMPRESSÃO COLORIDA NA FRENTE E SUPORTE SIMPLES PARA PAREDE COM BASTÕES E CORDA.

Quantidade: 183

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 185,00

ITEM 026

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER EM LONA IMPRESSA TIPO ROLL UP TAMANHO 1,10 X 0,80 CM, IMPRESSÃO COLORIDA NA FRENTE E ILHÓS COM ACABAMENTO PARA FIXAÇÃO. ORIENTAÇÃO RETRATO. COM ACABAMENTO EM MADEIRA E SUPORTE SIMPLES PARA PAREDE COM BASTÕES E CORDA DE SUSTENTAÇÃO.

Quantidade: 224

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 64,90

ITEM 027

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER EM LONA IMPRESSA TIPO ROLL UP TAMANHO 1,20 X 0,90 CM, IMPRESSÃO COLORIDA NA FRENTE E ILHÓS COM ACABAMENTO PARA FIXAÇÃO. ORIENTAÇÃO RETRATO. COM ACABAMENTO EM MADEIRA E SUPORTE SIMPLES PARA PAREDE COM BASTÕES E CORDA DE SUSTENTAÇÃO.

Quantidade: 239

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 64,90

ITEM 028

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER EM LONA IMPRESSA TIPO ROLL UP, DIMENSÕES 1 M X 1 M. ORIENTAÇÃO RETRATO E IMPRESSÃO COLORIDA. COM ACABAMENTO EM MADEIRA.

Quantidade: 221

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 67,50

ITEM 029

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER EM LONA IMPRESSA TIPO ROLL-UP, DIMENSÕES 1,30 M X 0,70 M. ORIENTAÇÃO RETRATO. COM ACABAMENTO EM MADEIRA E SUPORTE SIMPLES PARA PAREDE COM BASTÕES E CORDA PARA SUSTENTAÇÃO.

Quantidade: 225

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 68,00

ITEM 237

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PAINEL PARA CARTAZES NO FORMATO PAISAGEM MEDINDO 1,60 M X 0,89 M, SENDO A BASE DO PAINEL EM MDF DE 6 MM DE ESPESSURA PARA COLOCAÇÃO DE CARTAZES NO FORMATO RETRATO MEDINDO 0,45 M X 0,65 M. NA PARTE SUPERIOR DO PAINEL DEVERÁ TER A IMPRESSÃO DO BRASÃO DO MUNICÍPIO DO LADO ESQUERDO E DO LADO DIREITO, E NA PARTE CENTRAL A DESCRIÇÃO "DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE". AS BOLSAS DE ACRÍLICO DEVERÃO DESLIZAR PELA BASE, FACILITANDO A COLOCAÇÃO DOS CARTAZES, E O PAINEL FIXADO NA PAREDE COM 6 BUCHAS E 6 PARAFUSOS COM ACABAMENTO CROMADO. DEVERÁ SER INCLUSO NO PREÇO A MÃO-

DE-OBRA PARA CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DO PRODUTO EM LOCAL A SER DEFINIDO PELO REQUISITANTE NO PERÍMETRO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA.

Quantidade: 165

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 1.000,00

Ata de Registro de Preços nº: 305/22

Detentora: GRAFICA CS EIRELI EPP

Objeto: Registro de preços objetivando a contratação de empresa especializada para prestação de serviços gráficos e comunicação visual. – PP 037/22

Assinatura: 10/10/2022

Prazo: 18/10/2022 a 17/10/2023

ITEM 013

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ATESTADO DE AFASTAMENTO DO TRABALHO – DIMENSÃO APROXIMADA 19,7CM X 15CM. FOLHA SULFITE 56 G/M². BLOCO COM 100 FOLHAS.

Quantidade: 225

Unidade: BLO

Preço Unitário: R\$ 2,80

ITEM 014

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ATESTADO PARA GESTANTE – DIMENSÃO APROXIMADA 21CM X 15,5CM. FOLHA SULFITE 56 G/M². BLOCO COM 100 FOLHAS.

Quantidade: 75

Unidade: BLO

Preço Unitário: R\$ 2,50

ITEM 015

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE AVALIAÇÃO DA SENSIBILIDADE PERIFÉRICA – FRENTE E VERSO. COLORIDO. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Quantidade: 90

Unidade: BLO

Preço Unitário: R\$ 7,00

ITEM 032

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO – BLOCOS COM 100 FOLHAS PICOTADAS EM 6 ALTURAS. DIMENSÃO TOTAL APROXIMADA: 07,00CM X 24CM. DIMENSÃO PARCIAL (PICOTE): 07,00CM X 04,00CM. ARTE A DEFINIR PELO DEPARTAMENTO. GRAMATURA 56 G/M². PAPEL NA COR AMARELO, AZUL OU ROSA, IMPRESSO EM PRETO.

Quantidade: 450

Unidade: BLO

Preço Unitário: R\$ 2,80

ITEM 033

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BLOCOS DE FICHA DE INSCRIÇÃO COM 100 FOLHAS PARA

EVENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. PAPEL SULFITE 75GR TAMANHO 21CM X 35,5CM COM IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VERSO.

Quantidade: 75

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 5,99

ITEM 035

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BOLETIM DE ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA E CONTROLE (VISITA CASA A CASA) – CCZ – VIGILÂNCIA AMBIENTAL. DIMENSÃO APROXIMADA 30,5CM X 21,5CM. FOLHA SULFITE 56 G/M². BLOCO COM 100 FOLHAS.

Quantidade: 150

Unidade: BLO

Preço Unitário: R\$ 5,99

ITEM 044

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CAPA DE PROCESSO EM CARTOLINA 180GR NA COR AMARELA, DOBRADA COM JANELA (24,5CM X 33CM) CADA DOBRA.

Quantidade: 3.075

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 0,60

ITEM 130

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARTILHA FORMATO FECHADO 15CM X 21 CM C/ 20 PÁGINAS – IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VERSO PAPEL SULFITE 75G – ACABAMENTO DOBRA E GRAMPO.

Quantidade: 1.500

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 0,85

ITEM 133

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CONTROLE DE VEÍCULOS – TRANSPORTE – FRENTE E VERSO, 1X1 CORES. PAPEL SULFITE A4 56 G/M². BLOCO 100 FOLHAS.

Quantidade: 78

Unidade: BLO

Preço Unitário: R\$ 5,90

ITEM 134

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CONVITE, TAMANHO 15CM X 21CM, IMPRESSÃO COLORIDA NA FRENTE E VERSO P&B, PAPEL COUCHÊ BRILHO 250-300GR, COM ARTE FINAL A SER APRESENTADA POSTERIORMENTE.

Quantidade: 900

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 1,00

ITEM 135

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CONVITE DE SOLENIDADE, TAMANHO 15CM X 10CM, COM ARTE FINAL A SER APRESENTADA POSTERIORMENTE.

Quantidade: 900

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 1,10

ITEM 138

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO. DIMENSÃO APROXIMADA 21,2CM X 15,7CM. FOLHA SULFITE 56 G/M². BLOCO COM 100 FOLHAS.

Quantidade: 450

Unidade: BLO

Preço Unitário: R\$ 2,80

ITEM 139

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ENCAMINHAMENTO PARA TRATAMENTO ODONTOLÓGICO – PAPEL SULFITE 75 G/M². DIMENSÃO 16CM X 13CM. 1X0 COR. BLOCO DE 100 FOLHAS.

Quantidade: 300

Unidade: BLO

Preço Unitário: R\$ 2,50

ITEM 148

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ENVELOPE OURO 160MM X 220MM, GRAMATURA 80 G/M² COM TIMBRE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA E DESCRIÇÃO "DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE – ODONTOLOGIA".

Quantidade: 3.000

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 0,25

ITEM 152

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE EM PAPEL COUCHÊ 90G, FRENTE E VERSO, TAMANHO A5 COM ESQUEMA 4X4 DE CORES, RESISTENTE A ÁGUA, CONFORME MODELO DE ARTE APRESENTADO PELO CCZ.

Quantidade: 22.500

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 0,11

ITEM 153

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO. FAA SANTA CASA / COMPETÊNCIA – BLOCO DE 30 FOLHAS, EM PAPEL A3; ALCALINO; GRAMATURA 75 G/M². MEDINDO 297MM X 420MM. IMPRESSÃO DEVERÁ SER EM PRETO E BRANCO.

Quantidade: 90

Unidade: BLO

Preço Unitário: R\$ 7,00

ITEM 159

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FICHA "SERVIÇOS DE ODONTOLOGIA – CURATIVA" – BLOCO COM 100 FOLHAS. DIMENSÃO 24CM X 19,5CM, FRENTE E VERSO, IMPRESSÃO EM VERDE.

Quantidade: 600

Unidade: BLO
Preço Unitário: R\$ 3,59

ITEM 160

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO. FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO DESENVOLVIMENTO DA CRIANÇA, EM PAPEL A4 DE GRAMATURA 120 G/M², BLOCO COM 100 FOLHAS, COLORIDO.

Quantidade: 188
Unidade: BLO
Preço Unitário: R\$ 5,90

ITEM 161

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO. FICHA DE CADASTRO E ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL DO SISVAN – BLOCO DE 100 FLS – PAPEL SULFITE A4, 56G/M², FRENTE/VERSO (MESMA ARTE A CONSTAR NA FRENTE E NO VERSO, ORIENTAÇÃO RETRATO).

Quantidade: 225
Unidade: BLO
Preço Unitário: R\$ 5,50

ITEM 163

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO. FICHA E-SUS – BLOCO COM 100 FOLHAS. PRETO E BRANCO. PAPEL SULFITE A4 56 G/M².

Quantidade: 2.250
Unidade: BLO
Preço Unitário: R\$ 4,29

ITEM 164

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO. FICHA E-SUS CADASTRO DOMICILIAR BLOCO COM 100 FOLHAS. PRETO E BRANCO. PAPEL SULFITE A4 56 G/M².

Quantidade: 1.500
Unidade: BLO
Preço Unitário: R\$ 4,29

ITEM 165

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO. FICHA E-SUS CADASTRO INDIVIDUAL BLOCO COM 100 FOLHAS. PRETO E BRANCO. PAPEL SULFITE A4 56 G/M².

Quantidade: 1.500
Unidade: BLO
Preço Unitário: R\$ 4,29

ITEM 166

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO. FICHA E-SUS VISITA DOMICILIAR BLOCO COM 100 FOLHAS. PRETO E BRANCO. PAPEL SULFITE A4 56 G/M².

Quantidade: 1.500
Unidade: BLO
Preço Unitário: R\$ 4,29

ITEM 169

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO. FICHA DE MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR DO SISVAN –

BLOCO DE 100 FLS – PAPEL SULFITE A4, 56G/M², COLORIDO, FRENTE/VERSO (MESMA ARTE A CONSTAR NA FRENTE E NO VERSO, ORIENTAÇÃO RETRATO).

Quantidade: 225
Unidade: BLO
Preço Unitário: R\$ 4,99

ITEM 171

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO. FICHA DA PORTARIA DO DEPTO DE SAÚDE – PAPEL SULFITE A4 75 G/M². FRENTE E VERSO 1X1 CORES. BLOCO 100 FOLHAS.

Quantidade: 150
Unidade: BLO
Preço Unitário: R\$ 5,99

ITEM 176

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FICHA DE VISTORIA DE VEÍCULO/CHECK LIST – TRANSPORTE – PAPEL SULFITE ALCALINO A4 75 G/M². IMPRESSÃO EM PRETO E BRANCO. FRENTE E VERSO 1X1 CORES. BLOCO 100 FOLHAS. ARTE FORNECIDA PELO DEPARTAMENTO.

Quantidade: 2.250
Unidade: BLO
Preço Unitário: R\$ 4,99

ITEM 182

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FOLDERS EM PAPEL COUCHÊ BRILHO 115GR. 4 PÁGINAS COM IMPRESSÃO COLORIDA DE ALTA QUALIDADE; TAMANHO DE APROXIMAMENTE 27,5CM X 41CM FECHADO, E 55CM X 41CM ABERTO – FORMATO GERMÂNICO, COM UMA DOBRA AO MEIO; OS FOLHETOS DEVERÃO SER ENTREGUES JÁ DOBRADOS, SEM QUALQUER TIPO DE DANIFICAÇÃO NO MATERIAL, E EMBALADOS EM PORÇÕES QUE FACILITEM O SEU TRANSPORTE.

Quantidade: 39.000
Unidade: UNIDADE
Preço Unitário: R\$ 0,60

ITEM 183

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FOLDER PAPEL COUCHE 115 GRAMAS, IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VERSO, TAMANHO 1/3 PAPEL A4.

Quantidade: 31.500
Unidade: UNIDADE
Preço Unitário: R\$ 0,08

ITEM 189

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FOLHETO TAMANHO A5 (21CM X 14,8 CM) EM PAPEL COUCHÊ 90 G/M², IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, PRETO E BRANCO, PARA DIVULGAÇÃO DE TEMAS DIVERSOS RELACIONADOS À SAÚDE PÚBLICA.

Quantidade: 15.000

Unidade: UNIDADE
Preço Unitário: R\$ 0,08

ITEM 192

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE GRÁFICO DE CRESCIMENTO ADAPTADO DA OMS – FEMININO, BLOCO COM 100 FOLHAS, EM PAPEL SULFITE 75 G/M². DIMENSÃO 30,5CM X 21,7 CM. COR ROSA.

Quantidade: 75
Unidade: BLO
Preço Unitário: R\$ 5,99

ITEM 193

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE GRÁFICO DE CRESCIMENTO ADAPTADO DA OMS – MASCULINO, BLOCO COM 100 FOLHAS, EM PAPEL SULFITE 75 G/M². DIMENSÃO 30,5CM X 21,7 CM. COR AZUL.

Quantidade: 75
Unidade: BLO
Preço Unitário: R\$ 5,99

ITEM 194

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE GRÁFICO IMC GESTANTE – BLOCO DE 100 FOLHAS – PAPEL SULFITE A4, 75 G/M², 4X0 CORES.

Quantidade: 150
Unidade: BLO
Preço Unitário: R\$ 5,99

ITEM 195

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE GUIA DE ENCAMINHAMENTO REFERÊNCIA, BLOCO COM 100 FOLHAS CONFORME MODELO. PAPEL SULFITE 56 G/M². DIMENSÃO 30,5CM X 20,7CM.

Quantidade: 75
Unidade: BLO
Preço Unitário: R\$ 5,99

ITEM 196

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DO LIVRO "ORIENTAÇÕES PARA A COLETA E ANÁLISE DE DADOS ANTROPOMÉTRICOS EM SERVIÇOS DE SAÚDE" DO SISVAN. LIVRO EM BROCHURA A4, GRAMPEADO, 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ. CAPA 15 G/M². MIOLO 75 G/M². MIOLO COM 73 PÁGINAS (INCLUSO ERRATA) + CAPA.

Quantidade: 45
Unidade: UNIDADE
Preço Unitário: R\$ 22,91

ITEM 197

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO. MAPA DIÁRIO DE ACOMPANHAMENTO – SISVAN – BLOCO DE 100 FOLHAS. PAPEL SULFITE A4 56G/M².

Quantidade: 300
Unidade: BLO
Preço Unitário: R\$ 4,99

ITEM 199

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO. NOTIFICAÇÃO PARA ESTABELECIMENTOS DA ANVISA. DIMENSÃO APROXIMADA 30,5CM X 21,3 CM. BLOCO COM 200 FOLHAS SENDO 100 JOGOS COM PRIMEIRA VIA BRANCA E A SEGUNDA VIA AMARELA EM PAPEL SINCAMBON. COM NUMERAÇÃO EM VERMELHO A SER INFORMADA PELO REQUISITANTE NO MOMENTO DO ENVIO DA NOTA DE EMPENHO. PRIMEIRA VIA: APENAS FRENTE. SEGUNDA VIA: FRENTE E VERSO.

Quantidade: 60
Unidade: BLO
Preço Unitário: R\$ 16,00

ITEM 203

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PASTA CONVENÇÃO COUCHÊ SEM VERNIZ, COM LOGO DO DEPARTAMENTO SOLICITANTE NA FRENTE, ABERTURA LATERAL E BOLSO INTERNO, MEDIDAS 45CM X 31CM, TAMANHO COM SANGRIA: 45,3CM X 31,25CM, PESO 300 GR. COR A DEFINIR.

Quantidade: 1.950
Unidade: UNIDADE
Preço Unitário: R\$ 1,50

ITEM 205

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PASTA PERSONALIZADA (TIPO PROCESSO), IMPRESSÃO PRETO, EM PAPEL CARTOLINA 240GR, NA COR VERDE, COM 3 DIVISÓRIAS NO MESMO PAPEL, SEM JANELA, IMPRESSÃO PB – SEM FURO, CREAS.

Quantidade: 750
Unidade: UNIDADE
Preço Unitário: R\$ 1,19

ITEM 206

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PASTA PERSONALIZADA (TIPO PROCESSO), IMPRESSÃO PRETO, EM PAPEL CARTOLINA 240GR, NA COR AZUL CLARO, FURADA, DOBRADA COM JANELA (CONSELHOS).

Quantidade: 750
Unidade: UNIDADE
Preço Unitário: R\$ 1,06

ITEM 209

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO. RECEITUÁRIO MÉDICO, BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL A5. GRAMATURA 56 G/M². 1X0 COR.

Quantidade: 1.500
Unidade: BLO
Preço Unitário: R\$ 2,39

ITEM 210

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO. RECEITUÁRIO MÉDICO; CONTROLE ESPECIAL; BLOCO COM 200 FOLHAS SENDO 100 JOGOS COM 1 VIA BRANCA E A

OUTRA AMARELA EM PAPEL SINCAMBON. DIMENSÃO APROXIMADA: 21,9CM X 15,3CM.
Quantidade: 750
Unidade: BLOCO
Preço Unitário: R\$ 5,99

ITEM 222

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE REVISTA GRAMPEADA, FORMATO A4 FECHADO 210MM X 297MM, E ABERTO 420MM X 297MM, CADA PAPEL EM COUCHÊ BRILHO 210G 4X4 CORES, MIOLO COM 20 PÁGINAS COLORIDAS NO PAPEL COUCHÊ FOSCO 90G.
Quantidade: 63.300
Unidade: UNIDADE
Preço Unitário: R\$ 1,20

ITEM 227

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO. SOLICITAÇÃO DE EXAME LABORATÓRIO "LUIZA HELENA VALDAMBRINI" – FOLHA A4 SULFITE 56 G/M². 1X0 COR. BLOCO COM 100 FOLHAS.
Quantidade: 15
Unidade: BLO
Preço Unitário: R\$ 8,90

ITEM 229

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE TALONÁRIO DE AUTO DE INFRAÇÃO IMPOSIÇÃO E MULTA PARA COMÉRCIO AMBULANTE. FORMATO A4, 75g/m² – BLOCO NUMERADO EM 3 VIAS (BRANCA, VERDE E ROSA) COM 150 FOLHAS.
Quantidade: 75
Unidade: BLO
Preço Unitário: R\$ 8,00

ITEM 230

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE TALONÁRIO COM TERMOS DE APREENSÃO DE MERCADORIAS. FORMATO A4, 75g/m² – BLOCO NUMERADO EM 3 VIAS (BRANCA, VERDE E ROSA) COM 150 FOLHAS.
Quantidade: 75
Unidade: BLO
Preço Unitário: R\$ 8,00

ITEM 234

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO. VACINAÇÃO URBANA E RURAL EM PAPEL COUCHÊ 150G, TAMANHO A3, COM ESQUEMA 1X0 (FRENTE), PRETO E BRANCO, RESISTENTE A ÁGUA.
Quantidade: 2.250
Unidade: UNIDADE
Preço Unitário: R\$ 0,29

ITEM 243

Descrição: IMPRESSOS – REQUISIÇÃO DE SERVIÇO SADT I BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL A5, GRAMATURA 56 G/M².

Quantidade: 750
Unidade: BLO
Preço Unitário: R\$ 2,70

ITEM 244

Descrição: IMPRESSOS – REQUISIÇÃO DE SERVIÇO SADT II BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL A5, GRAMATURA 56 G/M².
Quantidade: 750
Unidade: BLO
Preço Unitário: R\$ 2,70

Ata de Registro de Preços nº: 306/22
Detentora: GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA
Objeto: Registro de preços objetivando a contratação de empresa especializada para prestação de serviços gráficos e comunicação visual – PP 037/22
Assinatura: 10/10/2022
Prazo: 18/10/2022 a 17/10/2023

ITEM 030

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BLOCO DE ANOTAÇÃO 50 X 1 VIA, MEDINDO 21CM X 14,5 CM, COM 50 PÁGINAS, IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE, PAPEL SULFITE DE 75GR.
Quantidade: 3.000
Unidade: UNIDADE
Preço Unitário: R\$ 1,24

ITEM 031

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BLOCOS DE DESPACHOS DE ZONOSSES. DIMENSÃO APROXIMADA 30,5CM X 21,5CM. FOLHA SULFITE 56 G/M². BLOCO DE 100 FOLHAS. IMPRESSÃO EM PRETO E BRANCO.
Quantidade: 225
Unidade: UNIDADE
Preço Unitário: R\$ 4,99

ITEM 039

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CAPA DE PROCESSO EM CARTOLINA 180GR NA COR AZUL, DOBRADA SEM JANELA.
Quantidade: 3.750
Unidade: UNIDADE
Preço Unitário: R\$ 0,59

ITEM 040

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CAPA DE PROCESSO EM CARTOLINA 180GR NA COR AZUL, DOBRADA COM JANELA.
Quantidade: 11.550
Unidade: UNIDADE
Preço Unitário: R\$ 0,59

ITEM 042

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FICHA DE ATENDIMENTO MÉDICO PARA AFASTAMENTO DO

TRABALHO – DIMENSÃO 21CM X 29,5CM. FOLHA SULFITE 56 G/M². BLOCO COM 100 FOLHAS.

Quantidade: 08

Unidade: BLO

Preço Unitário: R\$ 14,90

ITEM 046

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CAPA DE PROCESSO EM CARTOLINA 180GR NA COR VERDE, DOBRADA COM JANELA.

Quantidade: 34.500

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 0,64

ITEM 047

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CAPA DE PROCESSO EM CARTOLINA 180GR NA COR VERDE, DOBRADA SEM JANELA.

Quantidade: 3.450

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 0,65

ITEM 115

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARTAZ COM IMPRESSÃO COLORIDA, MEDINDO 45CM X 65CM EM PAPEL OFFSET 120G, RESISTENTE A ÁGUA, COM ARTE FINAL A SER APRESENTADA POSTERIORMENTE.

Quantidade: 4.650

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 0,91

ITEM 118

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARTÃO, TAMANHO 6,5CM X 9CM, EM PAPEL DE 240 GRAMAS, NA COR BRANCA, IMPRESSÃO PB, APENAS FRENTE.

Quantidade: 1.500

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 0,12

ITEM 121

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARTÃO DE CONTROLE DO DIABÉTICO.

Quantidade: 6.000

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 0,06

ITEM 122

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARTÃO DE FELICITAÇÕES – MEDIDA 16CM X 10CM. PAPEL COUCHÊ DE GRAMATURA 300 G/M².

Quantidade: 3.000

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 0,08

ITEM 124

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARTÃO IDENTIFICAÇÃO / AGENDAMENTO – GRAMATURA

240G/M². DIMENSÃO 11,4CM X 7,5CM. OS IMPRESSOS DEVERÃO SER ENTREGUES SEGREGADOS DE 250 EM 250 UNIDADES.

Quantidade: 45.000

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 0,04

ITEM 125

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARTÃO ÍNDICE – GRAMATURA 240G/M². DIMENSÃO 11,8CM X 7,5CM. OS IMPRESSOS DEVERÃO SER ENTREGUES SEGREGADOS DE 250 EM 250 UNIDADES.

Quantidade: 13.500

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 0,05

ITEM 127

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARTÃO VISITA COM TIMBRE COLORIDO, TAMANHO E GRAMATURA PADRÃO - IMPRESSÃO FRONTAL.

Quantidade: 7.800

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 0,09

ITEM 128

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARTEIRA DE SAÚDE DA MULHER.

Quantidade: 900

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 0,29

ITEM 140

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ENVELOPE 190MM X 250MM SULFITE 90G SEM IMPRESSÃO.

Quantidade: 1.500

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 0,39

ITEM 141

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ENVELOPE PAPEL KRAFT MEDIDA 24CM X 34CM, COM TIMBRE DA PREFEITURA.

Quantidade: 750

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 0,44

ITEM 142

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ENVELOPE PARA PRONTUÁRIO TIPO SACO 26 X 36 PARDO – GRAMATURA 110 G/M². COM BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL E CAMPOS PARA PREENCHIMENTO DO NOME, MATRÍCULA, DATA DE NASCIMENTO, FILIAÇÃO E ENDEREÇO. OS ENVELOPES DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 200 OU 250 UNIDADES EM CADA CAIXA.

Quantidade: 52.500

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 0,42

ITEM 149

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ENVELOPE SACO, PARDO, TAMANHO 25CM X 35 CM, TIMBRADO.

Quantidade: 3.000

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 0,34

ITEM 151

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO EM PAPEL COUCHÊ BRILHO 90GR. TAMANHO FECHADO 148MM X 210MM, TAMANHO ABERTO 297MM X 210MM. IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VERSO.

Quantidade: 3.000

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 0,22

ITEM 162

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO. FICHA ESPELHO DE VACINA – FICHA DE REGISTRO DO VACINADO SIPNI DA CVE. DIMENSÃO 20CM X 14,5CM. FRENTE E VERSO 1X1. PAPEL ALCALINO, IMPRESSÃO PRETO E BRANCO. GRAMATURA DE 180 G/M².

Quantidade: 13.500

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 0,08

ITEM 175

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO. FICHA OBSTÉTRICA FOLHA 2X1. FORMATO ABERTO: 31,2CM X 42CM. FORMATO FECHADO: 31,2CM X 21CM. DEVERÁ SER FORNECIDO JÁ DOBRADO.

Quantidade: 2.250

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 0,30

ITEM 178

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FLYERS NO FORMATO 20 X 10, IMPRESSÃO 1 X 1, PAPEL SUPER BONDER 56 GRAMAS E/OU COUCHÊ 90 GRAMAS.

Quantidade: 39.150

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 0,04

ITEM 179

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FOLDER, TAMANHO A4 21CM X 29,7CM ABERTO E 10 X 5 X 14,85CM DOBRADO, IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VERSO, PAPEL COUCHÊ BRILHO 150GR (DOBRA AO MEIO 10,5CM X 14,85CM E SANFONADO EM 3 VEZES, DE FORMA QUE AS PÁGINAS FIQUEM NO TAMANHO 7,4 CM) – MODELO FORMATO ANEXO.

Quantidade: 33.150

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 0,30

ITEM 180

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FOLDER, TAMANHO A4 21CM X 29,7CM ABERTO E 10X5X14,85CM DOBRADO, IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VERSO, PAPEL CARTOLINA.

Quantidade: 1.500

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 0,49

ITEM 181

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FOLDER COLORIDO DE 02 PÁGINAS COM MAPA INTERNO, MEDINDO 150MM X 220 MM.

Quantidade: 10.500

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 0,16

ITEM 187

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FOLHA DE INFORMAÇÃO DE DESPACHOS TIMBRADA EM A4 BRANCO 75G, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO. CONFORME MODELOS ENVIADOS PELO DEPARTAMENTO.

Quantidade: 15.000

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 0,07

ITEM 190

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FOLHETO TAMANHO A5 (21CM X 14,8CM) EM PAPEL COUCHÊ 75 G/M², IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, COLORIDO 4X4 CORES, PARA DIVULGAÇÃO DE TEMAS DIVERSOS RELACIONADOS À EDUCAÇÃO. ARTES A SEREM DEFINIDAS.

Quantidade: 60.000

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 0,11

ITEM 191

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FOLHETOS EM PAPEL COUCHÊ BRILHO 90GR, TAMANHO A5 (148MM X 210MM), IMPRESSÃO COLORIDA APENAS NA FRENTE. COM ARTE FINAL A SER APRESENTADA POSTERIORMENTE.

Quantidade: 9.000

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 0,15

ITEM 198

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO. NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B – COR AZUL. DIMENSÃO APROXIMADA DA FOLHA: 22,5CM X 7,5CM. BLOCO COM 50 FOLHAS. DEVERÁ CONSTAR IDENTIFICAÇÃO DA GRÁFICA NO RODAPÉ DE CADA FOLHA DO TALONÁRIO, CONFORME MANDA A PORTARIA SVS/MS 344/98: "IDENTIFICAÇÃO DA GRÁFICA: NOME, ENDEREÇO E CNPJ/CGC IMPRESSOS NO RODAPÉ DE CADA FOLHA DO

TALONÁRIO. DEVERÁ CONSTAR TAMBÉM A NUMERAÇÃO INICIAL E FINAL CONCEDIDAS AO PROFISSIONAL OU INSTITUIÇÃO E O NÚMERO DA AUTORIZAÇÃO PARA CONFECÇÃO DE TALONÁRIOS EMITIDA PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA LOCAL". A NUMERAÇÃO EMITIDA PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA LOCAL SERÁ ENVIADA JUNTO À NOTA DE EMPENHO, E DEVERÁ SER IMPRESSO EM CADA FOLHA EM VERMELHO, CONFORME MODELO.

Quantidade: 1.125

Unidade: BLO

Preço Unitário: R\$ 1,90

ITEM 201

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PANFLETO TAMANHO 10CM X 15CM, IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE, PAPEL COUCHÊ BRILHO 80GR.

Quantidade: 33.000

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 0,10

ITEM 202

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PANFLETO, TAMANHO 15CM X 21CM, IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE, PAPEL COUCHÊ BRILHO 80GR.

Quantidade: 46.500

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 0,13

ITEM 204

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PASTA PERSONALIZADA (TIPO PROCESSO), IMPRESSÃO PRETO, EM PAPEL CARTOLINA 240GR, NA COR AMARELA, FURADA, SEM JANELA (CONSELHO TUTELAR E CENTRO DIA DO IDOSO).

Quantidade: 750

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 0,74

ITEM 231

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE TALONÁRIO COM NOTIFICAÇÃO. FORMATO A4, 75g/m² – BLOCO NUMERADO EM 3 VIAS (BRANCA, VERDE E ROSA) COM 150 FOLHAS.

Quantidade: 75

Unidade: BLO

Preço Unitário: R\$ 13,90

ITEM 232

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO. TERMO DE COLHEITA DA AMOSTRA PARA ANÁLISE – VIGILÂNCIA SANITÁRIA. BLOCO DE 200 FOLHAS, COMPOSTO POR 50 JOGOS DE 4 VIAS (BRANCA, AZUL, AMARELA, ROSA). CADA FOLHA COM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, CONFORME MODELO. COM NUMERAÇÃO EM VERMELHO A SER INFORMADA PELO REQUISITANTE NO MOMENTO DO ENVIO DA NOTA DE EMPENHO.

Quantidade: 45

Unidade: BLO

Preço Unitário: R\$ 20,99

ITEM 233

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO. TERMO DE CONHECIMENTO E CONSENTIMENTO FEMININO < 55 ANOS – BLOCO 100 FOLHAS.

Quantidade: 15

Unidade: BLO

Preço Unitário: R\$ 8,71

ITEM 239

Descrição: SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO DE DOCUMENTOS EM ESPIRAL, COM PERFURAÇÃO REDONDA, DE 100 A 500 FOLHAS, EM TAMANHO A4, COM CAPA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE NA FRENTE E NA COR PRETA ATRÁS.

Quantidade: 225

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 36,77

ITEM 240

Descrição: ENCADERNAÇÃO CAPA DURA LIVRO C/ PARAFUSOS – FOLHA DE PAGAMENTO ANO ANTERIOR AO VIGENTE, VOLUMES DE APROXIMADAMENTE 1.000 PÁGINAS E 11 CM DE ALTURA, COM A ESPECIFICAÇÃO DO MÊS E ANO IMPRESSOS NA CAPA, COR A ESCOLHER.

Quantidade: 39

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 66,05

ITEM 245

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARTAZ TAMANHO A3 (297 X 420mm) IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE, PAPEL COUCHÊ BRILHO 150GR.

Quantidade: 1.500

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 0,89

Ata de Registro de Preços nº: 307/22

Detentora: EMBACOM LTDA

Objeto: Registro de preços objetivando a contratação de empresa especializada para prestação de serviços gráficos e comunicação visual. – PP 037/22

Assinatura: 10/10/2022

Prazo: 18/10/2022 a 17/10/2023

ITEM 036

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CADERNETAS DE VACINAÇÃO CONTRA RAIVA ANIMAL, EM PAPEL CARTOLINA VERDE 240 G/M².

Quantidade: 30.000

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 0,10

ITEM 037

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CANETA PERSONALIZADA EM METAL, ACIONADA POR CLICK, ESCRITA AZUL COM PERSONALIZAÇÃO MONOCROMÁTICA.

Quantidade: 4.500

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 3,50

ITEM 041

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE REQUERIMENTO PARA O DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS – DIMENSÃO 21CM X 29,5CM. FOLHA SULFITE 56G/M². BLOCO COM 100 FOLHAS.

Quantidade: 05

Unidade: BLOCO

Preço Unitário: R\$ 20,00

ITEM 074

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTOENTINTADO, DIMENSÕES 85MM X 50 MM.

Quantidade: 05

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 55,00

ITEM 076

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DATADOR AUTOMÁTICO COM PLACA DE TEXTO, TAMANHO 40MM X 40MM, CONFORME MODELO.

Quantidade: 02

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 45,00

ITEM 114

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARNÊ DE TAXA DE FISCALIZAÇÃO DA ANVISA, CONTENDO 9 FOLHAS.

Quantidade: 1.800

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 1,00

ITEM 117

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARTAZES NO FORMATO 1/4 IMPRESSÃO 4X0, PAPEL COUCHÊ 130 GRAMAS.

Quantidade: 5.250

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 0,50

ITEM 119

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARTÃO DE AGENDAMENTO CREAS, EM PAPEL CARTOLINA 240GR, NA COR BRANCA, IMPRESSÃO PB, TAMANHO 8CM X 7,5 CM, CREAS.

Quantidade: 750

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 0,25

ITEM 120

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARTÃO DE CONSULTA – ACIDENTE DE TRABALHO – CARTOLINA AMARELA 240 GRAMAS, 23CM X 10,7CM. FRENTE E VERSO.

Quantidade: 9.000

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 0,20

ITEM 123

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARTÃO DE GESTANTE. COM 3 DOBRAS, MEDINDO 50CM X 21,5CM ABERTO E 13CM X 21,5CM DOBRADO. PAPEL ALCALINO, 1X1 (FRENTE E VERSO), IMPRESSÃO PRETO E BRANCO. GRAMATURA DE 180 G/M².

Quantidade: 4.500

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 0,40

ITEM 126

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARTÃO DE PRESSÃO ARTERIAL COR AMARELA.

Quantidade: 4.500

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 0,20

ITEM 132

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CERTIFICADO EM PAPEL VERGE (BRANCO OU CREME), IMPRESSÃO COLORIDA, GRAMATURA DE 180G/M², TAMANHO A4, COM ARTE FINAL A SER APRESENTADA POSTERIORMENTE.

Quantidade: 22.500

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 0,25

ITEM 143

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ENVELOPE OURO, COM TIMBRE, MEDIDA 20CM X 28CM TIMBRADO.

Quantidade: 150

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 0,40

ITEM 145

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ENVELOPE OURO, COM TIMBRE, MEDIDA 24CM X 34CM.

Quantidade: 5.250

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 0,55

ITEM 146

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ENVELOPE OURO, COM TIMBRE, MEDIDA 26CM X 36CM.

Quantidade: 1.350

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 0,55

ITEM 147

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ENVELOPE OURO, COM TIMBRE, MEDIDA 31CM X 41CM.

Quantidade: 3.000

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 0,80

ITEM 150

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ENVELOPE SACO, PARDO, TAMANHO 37CM X 45CM.

Quantidade: 600

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 0,60

ITEM 167

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FICHA DE LICENÇAS PARA TRATAMENTO DE SAÚDE EM CARTOLINA 180GR, COR ROSA, FRENTE E VERSO (31CM X 22,5CM).

Quantidade: 450

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 0,30

ITEM 168

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FICHA DE FÉRIAS E CONTROLE DE OCORRÊNCIAS EM CARTOLINA 180GR, COR ROSA, FRENTE E VERSO (31CM X 22,5CM).

Quantidade: 450

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 0,30

ITEM 170

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO. FICHA DE MATRÍCULA – CAPA DE PRONTUÁRIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE – FOLHA 2X1. FORMATO ABERTO: 43CM X 30,5CM. Gramatura 56 G/M. FORMATO FECHADO: 21,5CM X 30,5CM. OS IMPRESSOS DEVERÃO SER ENTREGUES SEGREGADOS DE 250 EM 250 UNIDADES, JÁ DOBRADOS.

Quantidade: 45.000

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 0,25

ITEM 172

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FICHA DE PRONTUÁRIO DO SERVIDOR; EM CARTOLINA 180 GR, COR ROSA, DOBRADA (32CM X 24,5 CM) CADA DOBRA. GRAMATURA DE 180 G/M².

Quantidade: 450

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 0,30

ITEM 173

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FICHA DE REGISTRO DE EMPREGADOS; EM CARTOLINA 240 GR, COR ROSA, DOBRADA (32CM X 24,5CM) CADA DOBRA.

Quantidade: 450

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 0,30

ITEM 200

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PANFLETO EM PAPEL JORNAL, 01 COR, PB, TAMANHO 20CM X 15CM.

Quantidade: 121.500

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 0,04

ITEM 211

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO. RECLAMAÇÃO DO SETOR DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA. DIMENSÃO 30,5CM X 21,3CM. 1X0 COR. BLOCO COM 100 FOLHAS.

Quantidade: 30

Unidade: BLO

Preço Unitário: R\$ 8,00

ITEM 216

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE REFIL PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 62MM X 31MM.

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 20,00

ITEM 235

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO. VINIL AUTO ADESIVO (FOLHA A4) COM CORTE LASER – IMPRESSÃO COLORIDA – ARTE FORNECIDA PELO DEPARTAMENTO.

Quantidade: 3.045

Unidade: FOLHA

Preço Unitário: R\$ 0,25

ITEM 241

Descrição: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE AVALIAÇÕES (PROVAS), POR PÁGINA, EM PRETO E BRANCO, EM PAPEL A4 DE 75GR POR M², COM FORNECIMENTO DE MATERIAL. AS PROVAS DEVEM SER IMPRESSAS EM PAPEL SULFITE BRANCO, TAMANHO A4, 210 POR 297 MM, 75 G/M². A IMPRESSÃO DEVE SER EM PRETO E BRANCO, COM A RESOLUÇÃO DE 1200 DPI. AS PROVAS APRESENTAM TEXTOS, DESENHOS, IMAGENS, GRÁFICOS, TABELAS, QUE TAMBÉM DEVEM SER IMPRESSOS EM PRETO E BRANCO. AS IMPRESSÕES DEVEM SER FEITAS EM FRENTE E VERSO. OS CADERNOS DEVEM SER GRAMPEADOS. OS ARQUIVOS SERÃO ENVIADOS PARA A CONTRATADA E NÃO PODEM SER ALTERADOS, RESPEITAR O LAYOUT DE CADA QUESTÃO, POR EXEMPLO, NÃO SEPARAR A QUESTÃO DE SUAS ALTERNATIVAS SE NO ARQUIVO ORIGINAL NÃO ESTIVER DESSA FORMA. OS CADERNOS DE PROVA DEVEM SER AGRUPADOS EM

PACOTES COM 30 CADERNOS CADA UM, RESPEITANDO A ORGANIZAÇÃO POR ANO ESCOLAR. COMO A CONTA NÃO É EXATA PARA DIVIDIR DESSA FORMA, HAVERÁ UM PACOTE DE CADA ANO ESCOLAR QUE NÃO FICARÁ COM 30 CADERNOS – SINALIZAR O PACOTE COM NÚMERO DIFERENTE DE CADERNOS. OS ANOS ESCOLARES E SUAS RESPECTIVAS QUANTIDADES DE PÁGINAS A SEREM IMPRESSAS SERÃO INFORMADAS POR OCASIÃO DO PEDIDO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS PELO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO.

Quantidade: 15.000

Unidade: PÁGINAS

Preço Unitário: R\$ 0,08

ITEM 242

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CAPA DE MOVIMENTO EM CARTOLINA 240GR, 50CM x 33,5CM ABERTA, NA COR PALHA COM TIMBRE DA PREFEITURA (MODELO ANEXO).

Quantidade: 1.200

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 1,10

Ata de Registro de Preços nº: 308/22

Detentora: CARBONI & CARBONI ARTES GRAFICAS

Objeto: Registro de preços objetivando a contratação de empresa especializada para prestação de serviços gráficos e comunicação visual. – PP 037/22

Assinatura: 10/10/2022

Prazo: 18/10/2022 a 17/10/2023

ITEM 207

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PLACA DE INAUGURAÇÃO EM INOX; PLACA CONFECCIONADA EM CHAPA AÇO INOX ESCOVADO TAMANHO 70CM X 50 CM, FURO NOS 4 CANTOS PARA FIXAÇÃO COM PARAFUSOS E ACABAMENTO, IMPRESSÃO COLORIDA DE ALTA DURABILIDADE. COM ARTE FINAL A SER APRESENTADA POSTERIORMENTE.

Quantidade: 395

Unidade: UNIDADE

Preço Unitário: R\$ 425,00

Ata de Registro de Preços nº: 309/22

Detentora: CIMENTOLÂNDIA COM.E REPRESENTAÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de construção. – PE 136/22

Assinatura: 14/10/2022

Prazo: 18/10/2022 a 17/10/2023

LOTE 003						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3.1	ARGAMASSA - SACO 20 KG - CP3 PISO SOBRE PISO - AC III	SC	620	VOTOMASSA	R\$ 29,21	R\$ 18.110,20

3.2	ARGAMASSA EXTERNA - SACO 20 KG - AC II	SC	1.020	VOTOMASSA	R\$ 21,19	R\$ 21.613,80
3.3	ARGAMASSA INTERNA - SACO 20 KG - AC I	SC	620	VOTOMASSA	R\$ 10,92	R\$ 6.770,40
3.4	ARGAMASSA POLIMÉRICA IMPERMEABILIZANTE EMBALAGEM DE 18 KG	SC	520	ITAÚ	R\$ 83,30	R\$ 43.316,00
					TOTAL LOTE	R\$ 89.810,40

LOTE 030						
	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
30.1	REJUNTE FLEXÍVEL, COR A ESCOLHER	KG	360	ITAÚ	R\$ 4,60	R\$ 1.656,00
30.2	REJUNTE RESINADO, COR A ESCOLHER	KG	160	ITAÚ	R\$ 12,50	R\$ 2.000,00
					TOTAL LOTE	R\$ 3.656,00

LOTE 041						
	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
41.1	FERRO CANTONEIRA 1/8 X 1 ¼	KG	25	ARCELOR	R\$ 9,45	R\$ 236,25
41.2	FERRO CHATO 1/8 X 1 ¼	KG	25	ARCELOR	R\$ 9,87	R\$ 246,75
					TOTAL LOTE	R\$ 483,00
					VALOR TOTAL	R\$ 93.949,40

Ata de Registro de Preços nº: 310/22

Detentora: DOUGLAS DONIZETTI BERNINI ME

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de construção. – PE 136/22

Assinatura: 10/10/2022

Prazo: 18/10/2022 a 17/10/2023

LOTE 004						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4.1	ARMAÇÃO REX 1X1 MM COM PARAFUSO	UN	50	DUMON	R\$ 66,80	R\$ 3.340,00
					TOTAL LOTE	R\$ 3.340,00

LOTE 008						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8.1	BUCHA Nº 10, EM NYLON, PARA FIXAÇÃO EM ALVENARIA, PRATELEIRAS, GANCHOS ENTRE OUTROS	UN	1.000	SFOR	R\$ 0,61	R\$ 610,00
8.2	BUCHA Nº 6, EM NYLON, PARA FIXAÇÃO EM ALVENARIA, PRATELEIRAS, GANCHOS ENTRE OUTROS	UN	500	SFOR	R\$ 0,30	R\$ 150,00
8.3	BUCHA Nº 8, EM NYLON, PARA FIXAÇÃO EM ALVENARIA, PRATELEIRAS,	UN	1.000	SFOR	R\$ 0,34	R\$ 340,00

GANCHOS ENTRE OUTROS						
					TOTAL LOTE	R\$ 1.100,00

LOTE 009						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9.1	CABO DE AÇO GALVANIZADO 1/8"	M	200	FRATI	R\$ 88,35	R\$ 17.670,00
9.2	CABO DE AÇO GALVANIZADO 3/8"	M	410	FRATI	R\$ 101,22	R\$ 41.500,20
9.3	CABO DE AÇO PARA VARAL 1,7MM	M	1.010	ARTAVARAL	R\$ 1,91	R\$ 1.929,10
					TOTAL LOTE	R\$ 61.099,30

LOTE 010						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10.1	CADEADO 20MM	UN	60	STAM	R\$ 12,89	R\$ 773,40
10.2	CADEADO 25MM	UN	50	STAM	R\$ 14,99	R\$ 749,50
10.3	CADEADO 30MM	UN	80	STAM	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00
10.4	CADEADO 35MM	UN	50	STAM	R\$ 19,00	R\$ 950,00
10.5	CADEADO 40MM	UN	50	STAM	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
10.6	CADEADO 50MM	UN	20	BRAVO	R\$ 32,45	R\$ 649,00
10.7	CADEADO 60MM	UN	10	PADO	R\$ 55,85	R\$ 558,50
10.8	CADEADO 70MM	UN	10	PAPAIZ	R\$ 92,46	R\$ 924,60
					TOTAL LOTE	R\$ 7.245,00

LOTE 013						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13.1	CAVADEIRA ARTICULADA, COM DUAS LÂMINAS EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE, COM PINTURA ELETROSTÁTICA, 2 CABOS DE MADEIRA RESISTENTES COM 120 CM, UTILIZADA PARA ABRIR BURACO.	UN	45	MINASUL	R\$ 46,62	R\$ 2.097,90
					TOTAL LOTE	R\$ 2.097,90

LOTE 020						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
20.1	GANCHO DE AÇO COM CORPO ROSCADO 8X60MM, COM BUCHA PLÁSTICA TAMANHO 08	UN	500	SÃO RAFAEL	R\$ 33,86	R\$ 16.930,00
					TOTAL LOTE	R\$ 16.930,00

LOTE 022						
----------	--	--	--	--	--	--

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
22.1	GRAMPO PARA CERCA; DE FERRO GALVANIZADO, LISO P/ CERCA; COM BITOLA DE 1" X 9'	KG	52	BELGO	R\$ 25,71	R\$ 1.336,92
					TOTAL LOTE	R\$ 1.336,92

LOTE 023						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
23.1	GRELHA E PORTA GRELHA QUADRADA EM INOX 100MM	UN	60	OVERTIME	R\$ 16,00	R\$ 960,00
23.2	GRELHA E PORTA GRELHA QUADRADA EM INOX 150MM	UN	60	OVERTIME	R\$ 14,00	R\$ 840,00
23.3	GRELHA E PORTA GRELHA REDONDO EM INOX 100MM	UN	120	OVERTIME	R\$ 15,00	R\$ 1.800,00
23.4	GRELHA E PORTA GRELHA REDONDO EM INOX 150MM	UN	170	OVERTIME	R\$ 10,00	R\$ 1.700,00
23.5	GRELHA DE ALUMÍNIO 20 X 50 CM	UN	10	ALVENT	R\$ 383,50	R\$ 3.835,00
23.6	GRELHA RETA EM PVC, MEDIDAS APROXIMADAS 10CM X 100 CM	UN	10	ALCALY	R\$ 18,50	R\$ 185,00
					TOTAL LOTE	R\$ 9.320,00

LOTE 026						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
26.1	LÁPIS PARA MARCAÇÃO, PARA USO DE PEDREIRO E CARPINEIRO	UN	20	BRASFORT	R\$ 2,00	R\$ 40,00
					TOTAL LOTE	R\$ 40,00

LOTE 032						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
32.1	SUORTE MÃO FRANCESA DE 50 CM COM REFORÇO	UN	460	THOMPSON	R\$ 12,97	R\$ 5.966,20
					TOTAL LOTE	R\$ 5.966,20

LOTE 034						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
34.1	TELA EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, ENTRELAÇADO, HEXAGONAL, MALHA DE 2 POLEGADAS	M²	1.310	BELGO	R\$ 239,02	R\$ 313.116,20
34.2	TELA ALAMBRADO COM MALHA DE 2", FIO 12 - LARGURA MÍNIMA 1,60 M	M²	300	BELGO	R\$ 451,09	R\$ 135.327,00

34.3	TELA ESTRUTURAL EM POLIESTER PARA CONserto DE TRINCAS E FISSURAS EM ALVENARIA ROLO DE 1X50M	M	90	FINATEX	R\$ 195,05	R\$ 17.554,50
					TOTAL LOTE	R\$ 465.997,70

LOTE 039						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
39.1	VEDA PORTA; RODO EM ALUMÍNIO COM 90CM	UN	40	ALUREM	R\$ 17,65	R\$ 706,00
					TOTAL LOTE	R\$ 706,00
					VALOR TOTAL	R\$ 575.179,02

Ata de Registro de Preços nº: 311/22
 Detentora: LA STOR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
 Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de construção. – PE 136/22
 Assinatura: 11/10/2022
 Prazo: 18/10/2022 a 17/10/2023

LOTE 005						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5.1	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO, MODELO UNIVERSAL, EM POLIPROPILENO, OVAL, NA COR BRANCA	UN	290	ALUMASA	R\$ 29,05	R\$ 8.424,50
5.2	BACIA PARA CAIXA ACOPLADA – COR BRANCO	UN	132	LOGASA	R\$ 166,30	R\$ 21.951,60
5.3	BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL – COR BRANCO	UN	92	LOGASA	R\$ 170,09	R\$ 15.648,28
5.4	PIA MODELO ACESSIVEL DE COZINHA – CONFORME NORMA ABNT NBR 9050 – SECRETARIA ESPECIAL DOS DIREITOS DA PESSOA COM ACESSIBILIDADE – CUBA, x= 0,40, y= 0,60, z= 0,35, QUANTO AO GRANITO, 0,80x4,00	UN	55	KC	R\$ 1.229,82	R\$ 67.640,10
5.5	PIA PARA COZINHA, MEDINDO 1,5 X 0,55, EM GRANITO, CUBA EM INOX	UN	71	KASA	R\$ 406,96	R\$ 28.894,16
5.6	LAVATÓRIO COM COLUNA, EM CERÂMICA ESMALTADA, ALTURA DA COLUNA 68 CM (APROXIMADAMENTE), LAVATÓRIO: ALTURA 19,50 CM, LARGURA 47CM, COMPRIMENTO	UN	122	CR	R\$ 164,24	R\$ 20.037,28

5.7	38,50 CM (MEDIDAS APROXIMADAS) SABONETEIRA DE PAREDE P/ SABONETE LÍQUIDO 800ML COM RESERVATÓRIO, POLIPROPILENO	UN	40	NOBRE	R\$ 29,81	R\$ 1.192,40
5.8	TANQUE LOUÇA, TAMANHO MÉDIO, 58X43 CM, BRANCO	UN	60	CELITE	R\$ 482,88	R\$ 28.972,80
5.9	VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL	UN	20	LOGASA	R\$ 255,09	R\$ 5.101,80
5.10	VASO SANITÁRIO DEFICIENTE, COM CAIXA ACOPLADA, ISY COMFORT	UN	20	DECA	R\$ 730,33	R\$ 14.606,60
					TOTAL LOTE	R\$ 212.469,52

LOTE 027						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
27.1	PISO CERÂMICO 45X45 (COR A DEFINIR)	M²	3.220	FORMIGRES	R\$ 32,50	R\$ 104.650,00
27.2	PISO FRIO – PISO CERÂMICO 0,60 X 0,60 (COR A DEFINIR)	M²	400	FORMIGRES	R\$ 202,17	R\$ 80.868,00
27.3	PORTA PALHETA EM ALUMÍNIO 2,10 X 0,80 M	UN	10	AL	R\$ 1.094,93	R\$ 10.949,30
					TOTAL LOTE	R\$ 196.467,30

LOTE 031						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
31.1	REVESTIMENTO DE PAREDE, EM CERÂMICA MEDIDAS 15 X 15 CORES A DEFINIR	M²	1.000	PIERINI	R\$ 40,08	R\$ 40.080,00
31.2	REVESTIMENTO DE PAREDE, EM CERÂMICA MEDIDAS 30 X 30 CORES A DEFINIR	M²	1.000	PIERINI	R\$ 213,07	R\$ 213.070,00
31.3	REVESTIMENTO DE PAREDE, EM PLACA CERÂMICA ESMALTADA DE 35 X 25 CM, COR A ESCOLHER	M²	560	FORMIGRES	R\$ 33,73	R\$ 18.888,80
31.4	REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE, SEMI FLEXÍVEL, A BASE DE CIMENTOS ESPECIAIS, DE ALTA RESISTÊNCIA À UMIDADE, CAIXA COM 18KG	CX	40	DRYKO	R\$ 48,84	R\$ 1.953,60
					TOTAL LOTE	R\$ 273.992,40

LOTE 035						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
35.1	TELHA ROMANA 40 X 23	UN	1.010	BB	R\$ 88,45	R\$ 89.334,50
35.2	TELHA SANDUICHE	UN	350	REGIONAL	R\$ 243,83	R\$ 85.340,50

TOTAL LOTE	R\$
	34.999,00

Fica retificado o extrato do Convênio nº 004/19 TA 03/22, publicado à edição nº. 1.252 do Jornal Oficial do Município ao dia 04/10/2022, passando a ter a seguinte redação: "Valor: R\$ 135.379,48 "

São João da Boa Vista, 18 de outubro de 2022.

Juliana Dias Martinelli
Chefe do Setor de Contratos

Thamires Cristina Montiel Maciel
Diretora do Depto. de Administração

LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 167/22

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE DIETAS, SUPLEMENTOS E FÓRMULAS NUTRICIONAIS.

OC Nº 863900801002022OC00197

Edital disponível em <http://www.saojoao.sp.gov.br>

Sessão pública: realização no site www.bec.sp.gov.br

DATA: 04/11/2022 às 09h00min.

CONCORRÊNCIA Nº 003/22

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 001

O Município de São João da Boa Vista TORNA PÚBLICO AS ALTERAÇÕES PROCESSADAS NO EDITAL DA CONCORRÊNCIA SUPRACITADA E INFORMA QUE O edital de retificação já se encontra disponível no site www.saojoao.sp.gov.br.

Considerando as alterações processadas, fica alterada a data de realização do certame para o dia 21 de novembro de 2022, às 08h30min.

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Edital.

São João da Boa Vista, 18/10/22.

Ariela Sagiorato da Costa Domingos
Chefe do Setor de Licitações em substituição

Thamires Cristina Montiel Maciel
Diretora do Depto. de Administração

PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO

EDITAL 03/2022 DE SELEÇÃO PARA ESTÁGIO NA ÁREA DE DIREITO

"Estabelece as normas do processo de seleção para ingresso no programa de estágio remunerado na Procuradoria-Geral do Município de São João da Boa Vista na área de Direito".

A Procuradoria-Geral do Município de São João da Boa Vista, por ordem do Sr. Procurador-Geral, Ulisses Brandão Ribeiro, apresenta este Edital, com as seguintes cláusulas e condições.

1. Objetivo.

Normalizar o processo seletivo de estágio para o ano de 2022, para alunos regularmente matriculados, que estejam cursando o 4º período ou segundo semestre do 2º ano até o 8º módulo ou segundo semestre do 4º ano do curso de Direito das instituições de ensino superior, para ingresso no programa de estágio supervisionado, mantido pela Procuradoria-Geral do Município de São João da Boa Vista (Procuradoria e Procon).

2. Programa de Estágio Supervisionado.

O programa de estágio supervisionado destina-se à complementação educacional e ao desenvolvimento profissional na formação universitária do estagiário, não criando vínculo empregatício de qualquer natureza com o Município de São João da Boa Vista.

3. Área de Atuação.

O estagiário atuará sob a supervisão de Procuradores do Município e/ou do Chefe do Procon, executando as atividades de pesquisa bibliográfica e jurisprudencial, auxiliando a elaboração de peças processuais, relatórios, acompanhando audiências, dentre outras atividades relacionadas à advocacia pública e ao serviço de atendimento do consumidor.

4. Remuneração e Carga-Horária.

O estágio será desenvolvido em jornada semanal de 20 (vinte) ou 30 (trinta) horas, respectivamente remunerado mediante valor líquido mensal de R\$ 593,04 e R\$ 889,56.

5. Vagas.

Este processo seletivo visa à formação de cadastro de reserva para novas vagas surgidas durante o período de validade e de acordo com a conveniência da PGM.

6. Procedimento de Avaliação.

O processo seletivo consistirá na aplicação de prova contendo 20 (vinte) questões objetivas e 1 (uma) questão dissertativa (elaboração de dissertação, análise e interpretação e/ou elaboração de peça ou texto jurídico), do programa constante do Anexo I.

As questões objetivas valerão 0,25 pontos cada e conterão 4 alternativas, sendo apenas uma delas correta.

A questão dissertativa valerá 5 pontos, que serão aferidos entre os seguintes quesitos:

- Domínio da norma padrão da língua portuguesa (1,25);
- Técnica redacional, coesão e argumentação (1,25);
- Correta e integral identificação dos problemas apresentados à análise (1,25);
- Demonstração de conhecimento e aplicação de fontes jurídicas (lei, doutrina e jurisprudência) (1,25);

Será automaticamente eliminado o candidato que obtiver pontuação inferior a 5.

7. Inscrições.

As inscrições poderão ser feitas do dia 17/10/2022 até o dia 25/10/2022 por e-mail (jur-atendimento@saojoao.sp.gov.br) ou presencialmente na sede da PGM, situada na rua Dr. Teófilo Ribeiro de Andrade, nº 295, Centro, São João da Boa Vista, no horário das 12h30 às 16h30, mediante preenchimento da ficha em anexo (Anexo II)

O candidato deverá informar nome completo, data de nascimento, período/ano de graduação, instituição de ensino, telefone e e-mail para contato.

Não haverá taxa de inscrição.

9. Prova.

A prova será aplicada no dia 27/10/2022, às 13h30 (horário de Brasília) na Casa do Advogado (OAB) de São João da Boa Vista, situada na Rua Carlos Kielander, 25 – Centro, São João da Boa Vista - SP, CEP 13870-217.

A prova terá duração máxima de 3 horas e o tempo mínimo de permanência será de 45 minutos.

Durante a prova, será permitida ao candidato a consulta apenas a legislação seca (por exemplo: *Vade Mecum*), sem comentários ou anotações, vedada a consulta a outros tipos de materiais.

Ficará a cargo do candidato trazer o seu material de consulta.

8. Classificação.

A classificação será resultante da soma da pontuação obtida nas provas. Em caso de empate, serão adotados os seguintes critérios de desempate, nesta ordem:

- Candidato que estiver cursando maior período/ano de graduação;
- Candidato com idade mais elevada.

9. Divulgação dos Resultados.

Todos os resultados do processo de seleção serão divulgados no site da Prefeitura de São João da Boa Vista (<https://saojoao.sp.gov.br/transparencia/processos-seletivos>) e na Procuradoria-Geral do Município, a partir de 04/11/2022.

10. Convocação dos Aprovados.

Os candidatos aprovados serão previamente entrevistados por pelo menos dois procuradores, para aferição do seu perfil para a vaga, podendo haver eliminação, caso constatada a inaptidão para a atividade.

Só firmarão termo de compromisso com esta PGM os candidatos convocados cuja previsão de colação de grau possibilite a permanência no estágio por um período mínimo de 01 (um) ano, contados do ato de convocação.

O candidato convocado será orientado que deverá se cadastrar no site do Instituto de Pesquisas Econômicas – IPEFAE (ipefae.org.br/Estagio) e que será chamado pelo Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura de São João da Boa Vista e pela entidade intermediadora do estágio para triagem e apresentação da documentação pessoal.

11. Validade da Seleção.

A presente Seleção suprirá as necessidades de estagiários desta Procuradoria pelo período de 01 (um) ano, contado do término da seleção, prorrogável por igual período.

12. Disposições Finais.

O candidato aprovado tem o dever de manter seus dados atualizados junto à Procuradoria-Geral do Município de São João da Boa Vista, sob pena de, não localizado por insuficiência ou desatualização dos dados cadastrais, ser preterido em favor dos demais classificados.

São João da Boa Vista, 14 de outubro de 2022.

ULISSES BRANDÃO RIBEIRO
Procurador-Geral do Município

Anexo I**CONSTITUCIONAL**

Da Constituição: conceito; objeto; classificação; supremacia da Constituição; aplicabilidade das normas constitucionais; interpretação das normas constitucionais; Dos princípios fundamentais; Dos direitos e garantias fundamentais; Da organização do Estado; Súmulas do Supremo Tribunal Federal e Superior Tribunal de Justiça.

ADMINISTRATIVO

Administração Pública; Estrutura administrativa: conceito, elementos e poderes do Estado; organização do estado e da Administração; entidades políticas e administrativas; órgãos e agentes públicos. Atividade administrativa: conceito; natureza e fins; princípios básicos; poderes e deveres do administrador público; o uso e o abuso de poder; Administração direta e indireta; Poderes Administrativos: Poder vinculado; poder discricionário; poder hierárquico; poder disciplinar; poder regulamentar; poder de polícia; Atos Administrativos: conceito; requisitos; atributos; classificação; espécies; invalidação; Lei federal 8.429/92 (Lei de Improbidade Administrativa); Lei federal 14.133/21 (Lei de licitações).

CIVIL

Das pessoas; Dos bens públicos; Da prescrição e decadência.

PROCESSO CIVIL

Das normas fundamentais e da aplicação das normas processuais; Da jurisdição e da ação; Das partes e dos procuradores; da Advocacia Pública; Da comunicação dos atos processuais; Das nulidades; Da formação, suspensão e extinção do processo; Dos recursos.

TRIBUTÁRIO

Sistema tributário nacional; Impostos municipais; obrigação tributária; crédito tributário; Dívida ativa; Lei de Execuções Fiscais.

TRABALHO

Das normas gerais de tutela do Trabalho. Responsabilidade da Administração Pública na terceirização. Súmulas e Orientações Jurisprudenciais do Tribunal Superior do Trabalho.

CONSUMIDOR

Dos direitos básicos do consumidor; a qualidade de produtos e serviços, da prevenção e da reparação dos danos; Das práticas comerciais; Da proteção contratual.

Anexo II

FICHA DE INSCRIÇÃO PARA SELEÇÃO DE ESTÁGIO DE DIREITO NA PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA – EDITAL 03/2022

NOME COMPLETO: _____

DATA DE NASCIMENTO: ____/____/____

E-MAIL: _____

TELEFONE(S): () _____ / () _____

INSTITUIÇÃO DE ENSINO: _____

PERÍODO/ANO: _____

DECLARO, PARA OS DEVIDOS FINS QUE ESTOU REGULARMENTE MATRICULADO NO CURSO DE DIREITO DA INSTITUIÇÃO ACIMA PARA INGRESSO NO PROGRAMA DE ESTÁGIO DA PROCURADORIA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA/SP. Por ser verdade, firmo a presente.

SÃO JOÃO DA BOA VISTA, _____ DE _____ DE 2022.

ASSINATURA DO CANDIDATO

Para preenchimento exclusivo por funcionário autorizado da PGM:

Inscrição nº _____/2022

Data: _____/_____/2022

Recebi a presente inscrição: _____

RECURSOS HUMANOS

CONCURSO PÚBLICO – PMSJBV N° 04/2017
ASSISTENTE DE DESENVOLVIMENTO DA
INFÂNCIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, através do Departamento de Recursos Humanos, convoca a candidata aprovada no Concurso Público de nº 04/2017 para o cargo de Assistente de Desenvolvimento da Infância, conforme abaixo relacionado, para comparecer ao Setor de Desenvolvimento de Recursos Humanos, situado na Avenida Oscar Pirajá Martins, 487 – Jd. Santo André, das 7:30 às 11:00 e das 13:00 às 17:00, a fim de tomar ciência quanto à apresentação da documentação necessária para a posse no respectivo cargo.

ASSISTENTE DE DESENVOLVIMENTO DA INFÂNCIA**CLASSIFICAÇÃO/NOME/RG**

139º ERIKA PARREIRA PEREIRA

RG: 40.320.968-7



Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos dezoito dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois. (18/10/2022)

MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA
Prefeita Municipal

CONCURSO PÚBLICO – PMSJBV N° 01/2018
AUXILIAR ADMINISTRATIVO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, através do Departamento de Recursos Humanos, convoca o candidato aprovado no Concurso Público de nº 01/2018 para o cargo de Auxiliar Administrativo, conforme abaixo relacionado, para comparecer ao Setor de Desenvolvimento de Recursos Humanos, situado na Av. Oscar Pirajá Martins nº 487 – Santo André, das 7:30 às 11:00 e das 13:00 às 17:00, a fim de tomar ciência quanto à apresentação da documentação necessária para a posse no respectivo cargo.

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

CLASSIFICAÇÃO/NOME/RG

233º ALESSANDRO ALVES DA SILVA RG: 2.545.081

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos dezoito dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois (18/10/2022).

MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA
Prefeita Municipal

CONCURSO PÚBLICO – PMSJBV N° 04/2019
VIGIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, através do Departamento de Recursos Humanos, convoca o candidato aprovado no Concurso Público de nº 04/2019 para o cargo de Vigia, conforme abaixo relacionado, para comparecer ao Setor de Desenvolvimento de Recursos Humanos, situado na Avenida Dr. Oscar Pirajá Martins, 487 – Jd. Santo André, das 7:30 às 11:00 e das 13:00 às 17:00, a fim de tomar ciência quanto à apresentação da documentação necessária para a posse no respectivo cargo.

VIGIA

CLASSIFICAÇÃO/NOME/RG

38º LEANDRO DA CUNHA BENAGLIA RG: 29.436.027-X
Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos dezoito

dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois. (18/10/2022)

MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA
Prefeita Municipal

SECRETARIA

LEI

LEI Nº 5.075, DE 17 DE OUTUBRO DE 2022

“Dispõe sobre a obrigatoriedade da inclusão de serviços de proteção à mulher vítima de violência nos sites da Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista e dá outras providências”.

(Autoria: Todos os Vereadores da Câmara Municipal)

MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA, Prefeita Municipal de São João da Boa Vista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte...

LEI:

Art. 1º - Ficam os Poderes Executivo e Legislativo do Município de São João da Boa Vista obrigados a incluir e disponibilizar nos sites oficiais da Administração Pública e da Câmara Municipal, em ícones de acesso imediato, relação de instituições e serviços oferecidos, por bairro, à mulher vítima de violência.

Parágrafo único - Para os fins previstos nesta lei consideram-se sites oficiais da Administração Pública todos aqueles mantidos sob o domínio da Prefeitura do Município de São João da Boa Vista e da Câmara Municipal de São João da Boa Vista.

Art. 2º - Deverão integrar a relação de serviços prevista nesta lei serviços públicos e privados que ofereçam serviços de proteção a mulher vítima de violência.

Art. 3º - O Executivo regulamentará a presente lei no que couber.

Art.4º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos dezessete dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois (17.10.2022).

MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA
Prefeita Municipal

PORTARIAS

PORTARIA Nº 15.916, DE 17 DE OUTUBRO DE 2.022

A Prefeita Municipal de São João da Boa Vista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, Considerando o Ofício nº 005/2022, da Presidente do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional - COMSEA,

RESOLVE:

Art. 1º - Efetuar a seguinte substituição no Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional - COMSEA, nomeado através da Portaria nº 13.601, de 19 de fevereiro de 2.021:

**REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL
INSTITUIÇÕES DE ENSINO E PESQUISA,
INSTITUIÇÕES RELIGIOSAS E ENTIDADES
SOCIAIS, ENTIDADES SINDICAIS E
ASSOCIAÇÕES DE CLASSES PROFISSIONAIS**

Suplente – Juliana Carvalho Ribeiro por **GIOVANNA VALLIM JORGETTO**.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos dezessete dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois (17.10.2022).

MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 15.917, DE 17 DE OUTUBRO DE 2.022

A Prefeita Municipal de São João da Boa Vista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor Sr. **TONY CARLOS RAMOS**, Ajudante de Serviços Gerais, portador do RG nº 27.888.374-6, para no período de 13/10/2022 a 01/11/2022, substituir o servidor Sr. **SILVIO DOMINGOS**, na função gratificada de Chefe de Seção, por motivo de férias

regulamentares, percebendo a diferença de salário, conforme estabelece o Anexo II da Lei 4654 de 31 de março de 2020.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 13.10.2022.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos dezessete dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois (17.10.2022).

MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 15.918, DE 17 DE OUTUBRO DE 2.022

A Prefeita Municipal de São João da Boa Vista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora Sra. **LARYSSA CRISTINA GONÇALVES COSTA DA CRUZ**, Auxiliar Administrativo, portadora do RG nº 49.544.228-8, para no período de 28/09/2022 a 30/09/2022, substituir a servidora Sra. **BEATRIZ DA SILVA AZEVEDO**, na função gratificada de Chefe de Seção, por motivo de licença saúde, percebendo a diferença de salário, conforme estabelece o Anexo II da Lei 4654 de 31 de março de 2020.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 28.09.2022.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos dezessete dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois (17.10.2022).

MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 15.919, DE 17 DE OUTUBRO DE 2.022

A Prefeita Municipal de São João da Boa Vista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora Sra. **ANA CAROLINA IBANHEZ LEAL**, Auxiliar Administrativo, portadora do RG nº 40.355.346-5, para no período de 13/10/2022 a 27/10/2022, substituir a servidora Sra. ADRIELLE REZENDE FRANCIOLLI, na função gratificada de Chefe de Setor, por motivo de férias regulamentares, percebendo a diferença de salário, conforme estabelece o Anexo II da Lei 4654 de 31 de março de 2020.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 13.10.2022.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos dezessete dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois (17.10.2022).

MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 15.920, DE 17 DE OUTUBRO DE 2022

A Prefeita Municipal de São João da Boa Vista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor Sr. **FILIPPE DE FREITAS RAMOS PIRES**, Procurador, portador do RG MG 14.258.732, para no período de 13/10/2022 a 11/11/2022, substituir o servidor Sr. RODRIGO ANTONIO DO PRADO, na função gratificada de Assessor, por motivo de férias regulamentares, percebendo a diferença de salário, conforme estabelece o Anexo II da Lei 4654 de 31 de março de 2020.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 13.10.2022.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos dezessete dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois (17.10.2022).

MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 15.921, DE 17 DE OUTUBRO DE 2022

A Prefeita Municipal de São João da Boa Vista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora Sra. **PAULA BERNARDI VILELA GUENA**, Auxiliar Administrativo, portadora do RG nº 29.068.681-7, para no período de 17/10/2022 a 05/11/2022, substituir a servidora Sra. CAMILA CORBELE, na função gratificada de Chefe de Seção, por motivo de férias regulamentares, percebendo a diferença de salário, conforme estabelece o Anexo II da Lei 4654 de 31 de março de 2020.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 17.10.2022.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos dezessete dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois (17.10.2022).

MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 15.922, DE 17 DE OUTUBRO DE 2022

A Prefeita Municipal de São João da Boa Vista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor Sr. **LUCAS QUEIROZ DA SILVA**, Vigia, portador do RG nº 40.357.762-7, para no período de 17/10/2022 a 15/11/2022, substituir a servidora Sra. MARIA DA GLORIA MEDEIROS SILVA, na função gratificada de Chefe de Seção, por motivo de férias regulamentares, percebendo a diferença de salário, conforme estabelece o Anexo II da Lei 4654 de 31 de março de 2020.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 17.10.2022.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos dezessete dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois (17.10.2022).

MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 15.923, DE 17 DE OUTUBRO DE 2.022

A Prefeita Municipal de São João da Boa Vista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora Sra. **DANIELA ZANETTI BINDEZ**, Agente Administrativo, portadora do RG nº 46.643.125-9, para a partir de 06/10/2022, substituir a servidora Sra. LIDIA RODRIGUES CIPPOLLINI, na função gratificada de Chefe de Seção, por motivo de licença para acompanhar pessoa da família em tratamento médico, enquanto perdurar o afastamento, percebendo a diferença de salário, conforme estabelece o Anexo II da Lei 4654 de 31 de março de 2020.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 06.10.2022.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos dezessete dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois (17.10.2022).

MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 15.924, DE 17 DE OUTUBRO DE 2.022

A Prefeita Municipal de São João da Boa Vista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

Considerando que a servidora Sra. MARIA DA GLORIA MEDEIROS SILVA se encontra em gozo de férias regulamentares,

Considerando que o servidor Sr. LUCAS QUEIROZ DA SILVA encontra-se substituindo a servidora Sra. MARIA DA GLORIA MEDEIROS SILVA na função gratificada de Chefe de Seção,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor Sr. **EDWELTON QUEIROZ DOS SANTOS**, Vigia, portador do RG nº 40.357.699-4, para no período de 17/10/2022 a 15/11/2022, substituir o servidor Sr. LUCAS QUEIROZ DA SILVA, na função gratificada de Chefe de Seção, pelos motivos acima mencionados, percebendo a diferença de salário, conforme estabelece o Anexo II da Lei 4654 de 31 de março de 2020.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 17.10.2022.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos dezessete dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois (17.10.2022).

MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 15.925, DE 17 DE OUTUBRO DE 2.022

A Prefeita Municipal de São João da Boa Vista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora Sra. **MICHELLE SANTAMARINA**, Agente de Vigilância Ambiental, portadora do RG nº 30.654.153-1, para no período de 13/10/2022 a 27/10/2022, substituir o servidor Sr. FERNANDO CESAR ANASTACIO, na função gratificada de Chefe de Setor, por motivo de férias regulamentares, percebendo a diferença de salário, conforme estabelece o Anexo II da Lei 4654 de 31 de março de 2020.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 13.10.2022.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos dezessete dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois (17.10.2022).

MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 15.926, DE 17 DE OUTUBRO DE 2.022

A Prefeita Municipal de São João da Boa Vista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora Sra. **IOVANCA FAYEZA UALA BORGES**, Auxiliar Administrativo, portadora do RG nº 43.720.922-2, para no período de 13/10/2022 a 01/11/2022, substituir o servidor Sr. GUILHERME HENRIQUE DA COSTA ALCANTARA, na função gratificada

de Chefe de Seção, por motivo de férias regulamentares, percebendo a diferença de salário, conforme estabelece o Anexo II da Lei 4654 de 31 de março de 2020.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 13.10.2022.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos dezessete dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois (17.10.2022).

MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 15.927, DE 17 DE OUTUBRO DE 2022

A Prefeita Municipal de São João da Boa Vista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, Considerando que o servidor Sr. FERNANDO CESAR ANASTACIO se encontra em gozo de férias regulamentares,

Considerando que a servidora Sra. MICHELLE SANTAMARINA encontra-se substituindo o servidor Sr. FERNANDO CESAR ANASTACIO na função gratificada de Chefe de Setor,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor Sr. **CARLOS ALEXANDER MOREIRA PERAL**, Agente de Vigilância Ambiental, portador do RG nº 24.877.516-9, para no período de 13/10/2022 a 27/10/2022, substituir a servidora Sra. MICHELLE SANTAMARINA, na função gratificada de Chefe de Seção, pelos motivos acima mencionados, percebendo a diferença de salário, conforme estabelece o Anexo II da Lei 4654 de 31 de março de 2020.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 13.10.2022.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos dezessete dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois (17.10.2022).

MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 15.928, DE 17 DE OUTUBRO DE 2022

A Prefeita Municipal de São João da Boa Vista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear no cargo de Vigia, constante da Tabela A do anexo I da Lei 670/92, o Sr. **LEANDRO DA CUNHA BENAGLIA**, portador do RG: 29.436.027-X, classificado em 38º lugar no concurso público nº 04/2019.

Art. 2º - Fica, nos termos do § 1º do Artigo 16 da Lei 656/92, estabelecido o prazo de 15 (quinze) dias, a contar da data da publicação deste ato, para a posse no respectivo cargo público, prorrogável por igual período mediante requerimento do interessado.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos dezessete dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois (17.10.2022).

MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 15.929, DE 17 DE OUTUBRO DE 2022

A Prefeita Municipal de São João da Boa Vista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

Considerando que a Sra. NATÁLIA DE CÁSSIA LIMA TORRES, portadora do RG: 44.568.807-5, aprovada no concurso público nº 01/2018, para o cargo de Auxiliar Administrativo, não tomou posse do referido cargo no prazo estabelecido pela portaria nº 15.785 de 05 de setembro de 2022,

RESOLVE:

Art. 1º - Cessar, a partir de 10 de outubro de 2022, os efeitos da Portaria nº 15.785 de 05 de setembro de 2022.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 10.10.2022.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos dezessete dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois (17.10.2022).

MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 15.930, DE 17 DE OUTUBRO DE 2022

A Prefeita Municipal de São João da Boa Vista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, Considerando a exoneração da Sra. Giovanna Amaro Marcusso de Oliveira, em 07/06/2022,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear no cargo de Auxiliar Administrativo, constante da Tabela B do anexo I da Lei 670/92, o Sr. **ALESSANDRO ALVES DA SILVA**, portador do RG: 2.545.081, classificado em 233º lugar no concurso público nº 01/2018.

Art. 2º - Fica, nos termos do § 1º do Artigo 16 da Lei 656/92, estabelecido o prazo de 15 (quinze) dias, a contar da data da publicação deste ato, para a posse no respectivo cargo público, prorrogável por igual período mediante requerimento do interessado.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos dezessete dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois (17.10.2022).

MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 15.931, DE 17 DE OUTUBRO DE 2022

A Prefeita Municipal de São João da Boa Vista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, Considerando que a Sra. **MARCIA CRISTINA DOMINGOS RIBEIRO**, portadora do RG: 40.355.614-4, aprovada no concurso público nº 04/2017, para o cargo de Assistente de Desenvolvimento da Infância, manifestou desistência para tomar posse do referido cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Cessar, a partir de 17 outubro de 2022, os efeitos da Portaria nº 15.832 de 19 de setembro de 2022.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 17.10.2022.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos dezessete dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois (17.10.2022).

MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 15.932, DE 17 DE OUTUBRO DE 2022

A Prefeita Municipal de São João da Boa Vista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, Considerando a exoneração da Sra. Maria Isabel Cassiano Salino, em 25/05/2022,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear no cargo de Assistente de Desenvolvimento da Infância, constante da Tabela A do anexo I da Lei 670/92, a Sra. **ERIKA PARREIRA PEREIRA**, portadora do RG: 40.320.968-7, classificada em 139º lugar no concurso público nº 04/2017.

Art. 2º - Fica, nos termos do § 1º do Artigo 16 da Lei 656/92, estabelecido o prazo de 15 (quinze) dias, a contar da data da publicação deste ato, para a posse no respectivo cargo público, prorrogável por igual período mediante requerimento do interessado.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos dezessete dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois (17.10.2022).

MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA
Prefeita Municipal